


BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PŁOCKIEGO 
za okres 1 X -  31 XII 2009 r.

I. DZIAŁ OGÓLNY 

Bibliografie
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 X -  31 XII 

2008 r. oprać. Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, Wiesła­
wa Mazurska. / /  Notatki Płockie. -  2009, nr 4/221, s. 57-72

-  Wykaz publikacji księży profesorów Wyższego Seminarium 
Duchownego w Płocku oraz innych kapłanów Diecezji Płoc­
kiej, c.d. (2004-2008) = poz. 237

Czasopisma regionalne
2. Auto-Kurier-Giełdowy. -  2009, [R. 10], nr 19(315)- 

24(320). -  Płock: Art Studio, 2009. -  Dwutyg.
3. Bibliotekarz Płocki: biuletyn informacyjno-metodyczny/red. 

Ewa Luma, Ewa Lilianna Matusiak, Maria Zalewska-Mikul- 
ska. -  2009, [R. 15], nr 2. -  Płock: Książnica Płocka, 2009.
-  Półrocz. -  ISSN 1234-1215

4. Biuletyn Gminy Bulkowo /red. zespół. -  2009, nr 5-7.
-  Bulkowo: Gminne Centrum Informacji, 2009. -  Niereg.

5. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku /  red. nacz. Leonard Sobieraj. -  2009, [R. 5], nr 4/16, 
5/1 7. -  Płock: Muzeum Mazowieckie, 2009. -  Kwart. -  ISSN 
1734-6835

6. Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku /  red. zespół 
Komisji Informacyjno-Historycznej; red. nacz. Joanna Soko­
łowska. -  2009, [R. 19}, nr 4(104). -  Płock: OIL, 2009. 
-Kwart.-ISSN 1509-0051

7. Biuletyn Płockich Organizacji Pozarządowych /red. nacz. 
Ewa Lilianna Matusiak. -  2009, [R. 3]. -  Płock: Centrum ds. 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi przy Urzędzie 
Miasta Płocka, 2009. -  Rocz.

8. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego /  Urząd 
Statystyczny w Warszawie; pod kierunkiem: Agnieszki Ajdyn, 
Grzegorza Stępnia. -  2009, 3 kwart. -  Warszawa: US, 2009. 
-Kwart.-ISSN 1508-1389
Statistical Bulletin of Mazowieckie Voivodship

9. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku/ 
red. Antoni Jelec. -  2009, [R. 10], nr 10(122)-11 (123).
-  Płock: Zarząd Okręgowy ZKRP i BWP, 2009. -  Mies.

10. Echo Gąbina: kwartalnik miasta i gminy Gąbin /  red. ze­
spół. -  2009, nr 3. -  Gąbin: UMiG, 2009. -  Niereg.

11. Echo Mochowa: Biuletyn Informacyjny Samorządu Gmin­
nego /  red. zespół. -  2009 nr 51 (październik). -  Mochowo: 
Urząd Gminy, 2009. -  Niereg.

12. Edukacja Otwarta /  Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowi­
ca; [red. nacz. Józef Półturzycki]. -  2009, [R. 9], nr 2.
-  Płock: SWPW, 2009. -  Rocz. -  ISSN 1642-5227

13. Express Płocki /  red. nacz. Rafał Wereszczaka. -  2009, 
nr 6-18. -  Płock: Milenium Media, 2009. -Tyg. -  ISSN 2080-3850

14. Express Sochaczewski /  red. nacz. Jerzy Szostak. -  2009, 
nr 40-52. -  Sochaczew: Milenium Media, 2009. -  Tyg..
-  ISSN 1643-532X

15. Extra Gostynin: Gostyniński Bezpłatny Tygodnik Infor- 
macyjno-Reklamowy /red. nacz. Paszkiewicz, Tomasz.
-  2009, [R. 1], nr 1-29. -  Gostynin: Extra Media, 2009. 
-Tyg.-ISSN 2080-7635.
Zawiera dod. „Extra TV"

16. Extra Płock /  red. nacz. Michał Chorzewski. -  2009, nr 6-18.
-  Płock: Milenium Media, 2009. -Tyg. -  ISSN 2080-7635

17. FanFary: Czasopismo Parafii św. Bartłomieja w Płocku /  
Red. zespół, opiekun ks. Janusz Zakrzewski. -  2009, [R. 5], 
nr 2(29), 3(30). -  Płock: Parafia św. Bartłomieja, 2009. -  Niereg.

18. Fundusze Unijne dla Mazowsza: Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki 2007-2013 /  red. nacz. Dorota Obzejta-

Zbikowska. -  2009, [R. 1], nr 4. -  Warszawa: Mazowiecka 
Jednostka Wdrażania Programów Unijnych, 2009. -  Kwart.
-  ISSN 2080-4865

19. Fundusze Unijne dla Mazowsza: Regionalny Program Ope­
racyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013 /  red. nacz. 
Dorota Obzejta-Żbikowska. -  2009, [R. 1], nr 4-6. -  War­
szawa: Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unij­
nych, 2009. -  Dwumies. -  ISSN 2080-4857

20. Gazeta Łącka: Informator Urzędu i Rady Gminy w Łącku 
/  red. zespół, przewód. Alicja Zbyszewska. -  2009, [R. 15], 
nr 2 (49). -  Łąck: UG, 2009. -  Półrocz.

21. Gazeta Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica /red. nacz. 
Kamila Bielińska. -  2009, [R. 16], nr 30. -  Płock: SWPW, 
2009. -  Półrocz. -  ISSN 1425-2740

22. Gazeta Wyborcza /red. nacz. Adam Michnik. -  2009, 
nr 230-305. -  Warszawa: Agora SA, 2009. -  Dz. -  ISSN 
0860-908X
Zawiera dod. „Gazeta Wyborcza Płock"; red. nacz. Arka­
diusz Adamkowski.

23. Gazeta Związkowa: -  2009, nr 258. -  Płock: Zarząd Re­
gionu Płockiego NSZZ „Solidarność", 2009. -  Niereg.

24. Gazetka Akowska: pismo Związku Żołnierzy Armii Krajo­
wej „Mazowsze" w Płocku /  red. Lesław Wojno, Zenon Klu- 
czyński. -  2009, [R. 9], nr 10(98)—12(100). -  Płock: Związek 
Żołnierzy AK „Mazowsze", 2009. -  Mies.

25. Głos Gostyniński: biuletyn miejski /  red. nacz. Barbara 
Konarska-Pabiniak. -  2009, nr 10-12. -  Gostynin: Gosty- 
nińska Agencja Wydawnicza Sp. z o.o., 2009. -  Mies. -  ISSN 
1452-3909

26. Głos Słupna: Gminny Biuletyn Informacyjny /  red. Emilia 
Adamkowska. -  2009, [R. 5], nr 17 (październik), nr 18 (gru­
dzień). -  Słupno: UG, 2009. -  Niereg.

27. Gość Niedzielny: tygodnik katolicki /  red. nacz. ks. Marek 
Gancarczyk. -  2009, R. 86, nr 40-52. -  Katowice: Wydaw­
nictwo Kurii Metropolitalnej w Katowicach, 2009. -  Tyg. 
-ISSN 0137-7604

28. HarcWieści Płockie: magazyn Hufca ZHP Płock/ red. nacz. 
Małgorzata Folusiak. -  2009, [R. 1], nr 1, 2. -  Płock: Harcer­
ski Krąg Akademicki „Feniks", 2009. -  Niereg.

29. Humanizacja Pracy /  Fundacja Humanizacja Pracy, Szko­
ła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku; [red. nacz. Da­
nuta Walczak-Duraj]. -  2009, nr 5(251), 6(252). -  [S.I.]: 
FHP; Płock: SWPW, 2009. -  Dwumies. -  ISSN 1643-7446

30. Kontakt: Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miej­
skiej w Drobinie /  red. nacz. Sławomir Wiśniewski. - 2009 
nr 75 (grudzień). -  Drobin: UMiG, 2009. -  Kwart. -  ISSN 
1730-8208

31. Kronika Mazowiecka: pismo Samorządu Województwa 
/red. nacz. Magdalena Lewandowska. -  2009, R., nr 10(80)— 
12(82). -  Warszawa: Urząd Marszałkowski Województwa Ma­
zowieckiego, 2009. -  Mies. -  ISSN 1730-749X

31 a. Kurier Sierpecki /  red. nacz. Szymon Wyrostek. -  2009, 
nr 28-39. -  Sierpc: Mazowiecka Agencja Prasowa, Klaudiusz 
Kwieciński, 2009. -Tyg. -  ISSN 2080-1556

32. M jak Miszewko /red. zespół. -  2009, [R.4], nr 1-11.
-  Miszewko Strzałkowskie: Parafia św. Mikołaja, 2009. -  Niereg.

33. Mariawita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
/  red. Kolegium. -  2009, [R. 51], nr 10-12. -  Płock: Kościół 
Starokatolicki Mariawitów, 2009. -  Mies. -  ISSN 0209-3103

34. Meritum: Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny /  red. nacz. 
Janina Ziętek. -  2009, [R. 4], nr 4(15). -  Warszawa: Mazo­
wieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli; 
Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów,

5 6 NOTATKI PŁOCKIE » 2010 * 4 /225



2009. -  Kwart. -  ISSN 1896-2521
35. Miasto Płock i okolice: bezpłatne pismo informacyjno-pro- 

mocyjne /red. nacz. Tomasz Krajewski. -  2009, [R. 3], 
nr 14, 15. -  Płock: Wydawnictwo TOM-PRESS, 2009. -  Mies.

35a. Miejski Zeszyt Statystyczny. -  Nr 16(2008). -  Płock: Urząd 
Miasta Płocka Wydział Rozwoju Miasta, 2009. -  Rocz.

35b. Miesięcznik Pasterski Płocki: organ urzędowy Diecezji 
Płockiej /  red. ks. Dariusz Majewski. -  2009, [R. 94(104)], 
nr 10-11. Płock: Kuria Diecezjalna Płocka, 2009. -  2009. 
-Mies.-ISSN 0209-3642

36. Miesięcznik Politechniki Warszawskiej: Pismo Społecz­
ności Akademickiej PW/  red. nacz. Iwona Kolińska. -  2009, 
R. 12, nr 10(142)—12(144). -  Warszawa: Politechnika War­
szawska, 2009. -  Mies. -  ISSN 1640-8411

37. Na Szlaku Książąt Mazowieckich /  red. Daniel Suknie- 
wicz, Robert Sypek. -  2009, [R. 1 ], nr 3 (wrzesień-październik 
2009). -  Warszawa: Wydawnictwo AiR; Wydawnictwo Polish 
Geographic, 2009. -  Dwumies. -  ISBN 978-83-925516-5-2

38. Nafciarz: oficjalna gazeta Wisły Płock /  red. prow. Joanna 
Nycz-Kowalska. -  2009, [R. 3], nr 58-63. -  Płock: Wisła 
Płock S.A., 2009. -  Niereg.

39. Nasz Płock: bezpłatny magazyn mieszkańców Płocka i Ma­
zowsza Płockiego /  red. nacz. Jan Bolesław Nycek. -  2009, 
[R. 6], nr 9/10-12. -  Płock: Wydawnictwo MAROW -  Jan 
Bolesław Nycek. 2009. -  Mies. -  ISSN 1731-5484

40. Nasz Sierpc: biuletyn Rady i Burmistrza /  red. kolegium.
-  2009, nr 4 (listopad). -  Sierpc: Urząd Miasta, 2009. -  Kwart.

41. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc­
kiego /  [red. nacz. Wiesław Koński]. -  2009, [R. 53], nr 4/221.
-  Płock: TNP, 2009. -  Kwart. -  ISSN 0029-389X

42. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Kon­
cernu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna /  red. nacz. Re­
nata Krawczyńska. -  2009, [R.10], nr 20-25. -  Płock: PKN 
ORLEN SA, 2009. -  Dwutyg. -  ISSN 1641-0629

43. Płocki Kalejdoskop Miesiąca: magazyn publicystyczno- 
społeczny /  red. nacz. Jacek Dąbrowski. -  2009, [R. 2], 
nr 7-8 listopad/grudzień. -  Warszawa: AWA-Wydawnictwo 
i Promocja Sztuki, 2009. -  Niereg.

44. Powiat Płocki: Biuletyn Samorządowy /  red. prow. Małgo­
rzata Struzik, Elżbieta Subotowicz. -  2009, nr 42 /  paździer- 
nik-grudzień. -  Płock: Rada i Zarząd Powiatu w Płocku, 2009.
-  Kwart. -  ISSN 1507-6652

45. Region Płocki -  Regionem Europejskim: Kwartalnik Związku 
Gmin Regionu Płockiego. -  2009, [R.3], nr 3-4 /  lipiec-gru­
dzień. -  Płock: Płock: Związek Gmin Regionu Płockiego, 2009. 
-Kwart.-ISSN 1898-6021

46. Rocznik Statystyczny Województwa Mazowieckiego 2009 
/  [red. główny Barbara Czerwińska-Jędrusiak]. -  2009, 
R. 10(2009).-Warszawa: Urząd Statystyczny, 2009.-s . 361, 
[1] s. tabl.: mapy kolor.; 24 cm. -  Rocz. -  ISSN 1509-9652.
-  Tekst równol. pol.-ang.

47. Sierpecka Fara: pismo Parafii p.w. Św. Wita, Modesta, 
Krescencji. Na prawach maszynopisu /  red. zespół. -  2009, 
nr 10-12. ^ Sierpc: Parafia p.w. Św. Wita, Modesta, Kre­
scencji, 2009. -  Mies.

48. Sierpeckie Rozmaitości: gazeta-magazyn społeczny i hi­
storyczno-literacki /  red. prowadzący Magdalena Wiśniew­
ska, Maria Wiśniewska. -  2009, nr 1 -4. -  Sierpc: [b.w.] 2009. -  Kwart.

49. Słowo Gozdowa: biuletyn Wójta i Rady Gminy /  red. ze­
spół. -  2009, czwarty kwartał. -  Gozdowo: Urząd Gminy, 
2009. -  Kwart.

50. Studenckie Zeszyty Naukowe /  Szkoła Wyższa im. Pawła 
Włodkowica w Płocku Filia w Wyszkowie; [red. Romuald Do­
brzeniecki], -  Nr 6(2009). -  Płock: SWPW, 2009. -  ISBN 
978-83-60662-07-6

51. Studia Mazowieckie /  red. nacz. Zbigniew Ptasiewicz. -  R. 
4/11 (2009), nr 4. -  Pułtusk: Akademia Humanistyczna im.

Aleksandra Gieysztora, 2009. -  Rocz. -  ISSN 1231-2797
52. Studia Płockie /  [red. nacz. Ireneusz Mroczkowski]. -  T. 

37(2009). -  Płock: Płocki Instytut Wydawniczy, 2009. -  Rocz. 
-ISSN 0137-4362

53. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka /  red. nacz. 
Ewa Jasińska. -  2009, [R. 15], nr 17-21. -  Płock: UM, 2009.
-  Dwutyg. -  ISSN 1425-5235

53a. Twoja Nowa Gazeta: miesięcznik publicystyczno-spo- 
łeczny /  red. nacz. Jacek Dąbrowski. -  2009, [R. 3], listo­
pad. -  Płock: Promocja Sztuki i Wydawnictwo GLOBAL
-  Tomasz Wesołowski. 2009. -  Mies.

54. Tygodnik Płocki /  red. nacz. Tomasz Szatkowski. -  2009, 
[R. 37], nr 40-52. -  Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spół­
dzielnia Pracy „AKAPIT", 2009. -  Tyg. -  ISSN 0208-6992

55. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynińska /  red. 
nacz. Janina Przygocka. -  2009, nr 8-10. -  Gostynin: Para­
fia św. Marcina, 2009. -  Mies.

56. Wiadomości Sannickie: gazeta samorządowa /red. Agniesz­
ka Lewandowska. -  2009, nr 2 (grudzień). -  Sanniki: Urząd 
Gminy, 2009. -  Półrocz.

57. Wiadomości Uczelniane: Pismo Państwowej Wyższej Szko­
ły Zawodowej w Płocku /  [red. nacz. Małgorzata Znyk],
-  2009, [R. 6], nr 2(13). -  Płock: PWSZ, 2009. -  Półrocz. 
-ISSN 1732-4130

58. Wieś Mazowiecka: Miesięcznik Mazowieckiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Warszawie /  red nacz. Ewa Gregor- 
czyk. -  2009, [R. 11 ], nr 10(117)-l 2(119). -  Warszawa: Ma­
zowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 2009. -  Mies. 
-ISSN 1507-4714

59. Wieści Gminne: pismo Urzędu Gminy Bielsk. -  2009, 
[R. 3], nr 9(4)—10(5). -  Bielsk: Urząd Gminy, 2009. -  Niereg.

60. Wieści znad Wisły /red. Ewa Smuk-Stratenwerth, Renata 
Maślanka. -  2009, nr 75 (październik), 76 (grudzień). -  Grzy­
bów: Stowarzyszenie „Ziarno", 2009. -  Kwart. -  ISSN 1643-7810.

61. Województwo mazowieckie 2009: podregiony, powiaty, 
gminy /  Urząd Statystyczny; [Przewodn. zespołu red. Zofia 
Kozłowska], -  2009, R.5(2009). -  Warszawa: Urząd Staty­
styczny, 2009. -  479 s., [1] s. tabl.: mapy kolor.; 24 cm.
-  Rocz. -  ISSN 1732-9736. -  Tekst równol. pol.-ang.

62. Z Życia Naszej Gminy. -  2009, nr 1 (grudzień). -  2009, 
grudzień. -  Nowy Duninów: Urząd Gminy, 2009. -  Niereg.

63. Zadzwoń: gazeta ogłoszeniowa /  red. nacz. Janina Bed­
narek. -  2009, [R. 5], nr 40(224)—51 (235). -  Płock: JAN- 
BED, 2009. -  Tyg. -  ISSN 1734-0071

64. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym /  red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. -  2009, [R. .16], nr 10—1 2. -  Płock: Stu­
dio „Bis", 2009. -  Mies. -  ISSN 1231-0980

65. Zeszyty Jagiellońskie: Pismo Uczniów, Nauczycieli i Przy­
jaciół LO im. Króla Władysława Jagiełły w Płocku /  opiekun 
zespołu Wiesław Kopeć. -  2009, nr 37-41. -  Płock: LO im. 
Wł. Jagiełły, 2009. -  Niereg.

66. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo­
wej w Płocku. Nauki Ekonomiczne /  [red. nacz. Krzysztof 
A. Kuczyński]. -  T. 10(2009). -  Płock: Wydawnictwo PWSZ, 
2009. -  Niereg. -  ISSN 1644-888X
Tyt. okł.: Zeszyty Naukowe PWSZ w Płocku. Nauki Ekono­
miczne

67. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo­
wej w Płocku. Pedagogika /  [red. nacz. Aleksander Kozłow­
ski], -  T. 8(2009), cz. I, cz. II. -  Płock: Wydawnictwo PWSZ, 
2009. -  Rocz. -  ISSN 1644-0323
Tyt. okł.: Zeszyty Naukowe PWSZ w Płocku. Pedagogika

68. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo­
wej w Płocku. Neofilologia /  [red. nacz. Krzysztof A. Kuczyń­
ski], -  T. 15(2009). -  Płock: Wydawnictwo PWSZ, 2009.
-  Niereg. -  ISSN 1641-9839
Tyt. okł.: Zeszyty Naukowe PWSZ w Płocku. Neofilologia

NOTATKI PŁOCKIE * 2010 » 4 /2 2 5 5 7



69. Zeszyły Naukowe -  Szkoła Wyższa im. Pawła Włodko­
wica w Płocku. -  Vol. 38(2009). -  Płock: SWPW, 2009.
-  ISBN 978-83-60662-08-3

70. Zeszyty Naukowe -  Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
w Płocku Filia w Iława. -  Vol. 40(2009). -  Płock -  Iława: 
SWPW, 2009. -  ISBN 978-83-60662-10-6

71. Zeszyty Naukowe -  Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
w Płocku Filia w Iława. -  Vol. 42(2009). -  Płock -  Iława: 
SWPW, 2009. -  ISBN 978-83-60662-17-5

72. Zeszyty Naukowe -  Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
w Płocku Filia w Wyszkowie. -  Vol. 43(2009). -  Płock -  Wy­
szków: SWPW, 2009. -  ISBN 978-83-60662-18-2

73. Zeszyty Naukowe -  Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
w Płocku Filia w Wyszkowie. -  Vol. 41 (2009). -  Płock -  Wy­
szków: SWPW, 2009. -  ISBN 978-83-60662-11-3

74. Zeszyty Naukowe -  Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
w Płocku Filia w Wyszkowie. -  Vol. 39(2009). -  Płock -  Wy­
szków: SWPW, 2009. -  ISBN 978-83-60662-09-0

75. Znaj: kwartalnik artystyczno-naukowy/ red. nacz. Krzysztof 
Bieńkowski. -  2009, [R. 2], nr 4(wrzesień-listopad). -  Płock: 
Stowarzyszenie Autorów Polskich -  Oddział w Płocku, 2009.
-  Kwart. -  ISSN 1899-8976

Poszczególne okręgi i miejscowości

Brudzeń Duży (gmina)
76. Gmina Brudzeń Duży: zielona kraina. / /  Extra Płock.

-  2009, nr 6, s. 5, il.
Atrakcje turystyczne okolic Brudzenia Dużego oraz inwestycje 
w gminie Brudzeń Duży.

77. Wycieczka po gminie Brudzeń Duży. / /  Extra Płock. 
-2009, nr 11, s. 5, il.
Prezentacja dworów usytuowanych na terenie gminy Brudzeń Duży. 

Nowy Duninów (gmina)
— Infrastruktura społeczna = poz. 203
78. Sołectwo Nowy Duninów. / /  Z Życia Naszej Gminy.

-  2009, grudzień, s. 40, 39, il.
Płock

79. ŁAKOMSKI, Mirosław (1950- ).: Rejs po płockim peerelu 
/  Mirosław Łakomski; [red. Marek Grala]. -  Płock: ViaArtCity, 
2009. -  357, [11] s.: fot. (w tym kolor.); 21x21 cm.

Płock (powiat)
80. BOSZKO, Michał.: Ku refleksji /  Michał Boszko. / /  Powiat 

Płocki. -  2009, nr 42, s. 10-15, il.
Powiat Płocki w IV kwartale 2009 r.

Sanniki (gmina)
81. AL.: Mazowiecka Gmina Sanniki /  al. / /  Wiadomości San- 

nickie. -  2009, nr 1, s. 23-29, il.; nr 2, s. 12-19, il.
Staroźreby (gmina)

— GAŁUSZEWSKI, Andrzej .: Gmina Staroźreby: lider inwencji 
i kompetencji = poz. 202

82. Gmina Staroźreby. / /  Extra Płock. -  2009, nr 18, s. IV, il. 
Położenie, ludność, historia i zabytki gminy Staroźreby.

Pamiętniki. Wspomnienia
83. FILIPOWICZ, Wojciech.: [Duchowieństwo diecezji płoc­

kiej -  recenzja] /  Wojciech Filipowicz. / /  Miesięcznik Pasterski 
Płocki. -  2009, nr 10, s. 499-502
Zawiera rec. książki: Duchowieństwo diecezji płockiej: wiek 
XX, T. 1, cz. 1,2/  Michał Marian Grzybowski. -  Płock, 2007, 2008.

84. KUBlNSKI, Zbigniew.: Wspomnienia wiejskiego nauczy­
ciela (lata międzywojenne) -  [cz.l] /  Zbigniew Kubiński.
/ /  Sierpeckie Rozmaitości. -  2009, nr 4, s. 24-*:25/39!, il. ' '  
Życie sierpeckiego społeczeństwa w latach 1918-1939.

— PASZKIEWICZ, Tomasz.: Męczennicy czekają na beatyfi­
kację = poz. 330

85. (RŁ).: Prędzej się powieszę, niż kogoś wydam: 70. rocznica

wybuchu II wojny światowej /  (rł). / /  Sygnały Płockie. -  2009, 
nr 17, s. 5, il.
Wspomnienia rodzinne Józefa Gutowskiego z Sierpca. 

Biografie
— Protoplaści Orlenu = poz. 144

Antoni Julian Nowowiejski (bł.)
86. Arcybiskup [Film]: film o błogosławionym męczenniku Ju­

lianie Nowowiejskim /  reżyseria, zdjęcia, montaż Grzegorz 
Mierzejewski. -  Płock: Muzeum Diecezjalne w Płocku, 2009.
-  1 dysk optyczny (ca 41 min): dźw., kolor; 12 cm.

Askanas, Kazimierz
87. (RŁ).: Kazimierz Askanas -  pamięć czy niepamięć? /  (rł). /  

/  Sygnały Płockie. -  2009, nr 19, s. 16, il.
Wieczór wspomnień w TNP.

88. SZATKOWSKA, Lena.: O Kazimierzu Askanasie: w 100- 
lecie urodzin /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 42, s. 9, il.
Wieczór wspomnień w TNP.

Biernacka, Gabriela
89. DURMA, Stanisław.: Pani Gabriela Biernacka nie żyje! /  

Stanisław Durma. / /  Głos Gostyniński. -  2009, nr 10, s. 4, il. 
Gabriela Biernacka -  gostynińska nauczycielka.

Broniewski, Władysław
90. SZATKOWSKA, Lena.: Płockie ścieżki Broniewskiego: 

w 112 rocznicę urodzin /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2009, nr 48, s. 9, il.
Biografia i Izba Pamięci poety w Domu Nauczyciela.

91. WICHOWSKA, Małgorzata.: Literatura i wojna /  Małgo­
rzata Wichowska. / /  Kronika Mazowiecka. -  2009, nr 11, 
s. 30-31, il.

Burakowska, Malina
92. STANISZEWSKA, Magdalena.: Medal Pro Domo Sua dla 

sierpeckich literatów -  regionalistów -  Haliny i Jana Bura­
kowskich -  24.09.2009 r. /  Magdalena Staniszewska / /  Nasz 
Sierpc. -  2009, nr 4, s. 23-25, il.

93. STANISZEWSKA, Magdalena.: Sierpeccy regionaliści: Ha­
lina i Jan Burakowscy nagrodzeni Medalem Pro Domo Sua /  
Magdalena Staniszewska. / /  Sierpeckie Rozmaitości. -  2009, 
nr 4, s. 30-31, il.

Burakowski, Jan
— STANISZEWSKA, Magdalena.: Medal Pro Domo Sua dla 

sierpeckich literatów -  regionalistów -  Haliny i Jana Bura­
kowskich -  24.09.2009 r. = poz. 92

— STANISZEWSKA, Magdalena.: Sierpeccy regionaliści = poz. 93
Chojnacki, Jakub

94. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Barwny życio­
rys Jakuba Chojnackiego: jest książka, teraz czekamy na uli­
cę i pomnik /  Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. / /  Tygo­
dnik Płocki. -  2009, nr 46, s. 8, il.
Zawiera rec. książki: Bene Meritus: Jakub Chojnacki (1922— 
2006) w służbie płockiej Małachowianki i Towarzystwa Na­
ukowego Płockiego. -  Płock, 2009.

Kamiński, Marcin
95. (LESZ).: Tryptyk o Marcinie Kamińskim /  (lesz). //Tygodnik 

Płocki. -  2009, nr 43, s. 9, il.
Krzywicki, Ludwik

96. (RŁ) Szerokie horyzonty Ludwika Krzywickiego /  (rł). / /  
Sygnały Płockie. -  2009, nr 18, s. 7, il.

— WRÓBEL, Maciej .: Międzynarodowa Konferencja Nauko­
wa „Badania społeczne i ich rola w kształtowaniu postępu. 
Ciągłość i zmiana" = poz. 241

Kucharski, Andrzej
97. STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna.: Moje wspomnienia o An­

drzeju Kucharskim (1949-2003) w szóstą rocznicę śmierci /  
Katarzyna Stołoska-Fuz. / /  Biuletyn Muzealny. -  2009, nr 5/
17, s. 9, il.

5 8 NOTATKI PŁOCKIE » 2010 • 4 /225



Laurans, Michał du
98. MULLER, Ryszard.: Znałem Michała du Laurans /  Ryszard 

Müller. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 44, s. 8, il.
Malarz, kustosz Muzeum Diecezjalnego w Płocku, żyjący 
wiatach 1873-1959.

Lissowski, Ludomir Wincenty
99. GIŻYŃSKA-BURAKOWSKA, Halina.: Ksiądz Ludomir Win­

centy Lissowski /  Halina Giżyńska-Burakowska. / /  Sierpecka 
Fara. -  2009, nr 7/8, s. 4-5, il., nr 9, s. 3—4, il.
Proboszcz i dziekan w Sierpcu.

Mieczkowski, Zbigniew
100. SZATKOWSKA, Lena.: Oficer generała Maczka: spo­

tkanie w TNP /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 41, s. 8, il.
Spotkanie ze Zbigniewem Mieczkowskim.

Milkę, Wacław
— BeeS.: Wacław Milkę powrócił = poz. 339
— (rł).: Druh Wacław Milkę. Harcerz wierny ideałom = poz. 353

Olewnik, Krzysztof
— LATKOWSKI, Sylwester.: Sieć na sieć = poz. 220
— WASSERMANN, Zbigniew .: Co SLD ma wspólnego ze śmier­

cią Olewnika = poz. 221
Rutkowski, Tadeusz (ks.)

101. RUTKOWSKI, Tadeusz.: Chętnie poszedłbym na dalsze 
studia /  Tadeusz Rutkowski; rozm. przepr. Ireneusz Mrocz­
kowski, Piotr Wilkowski. / /  Studia Płockie. -  T. 37 (2009), 
s. 217-235
Rozmowa z wieloletnim rektorem i profesorem Wyższego Se­
minarium Duchownego w Płocku.

Stolarski, Dariusz
102. MICHALSKI, Krzysztof.: Zapomniane dziesięciolecie:

o Dariuszu Stolarskim, z jego kolegą z konspiracyjnej trójki, 
dziennikarzem, Krzysztofem Michalskim rozmawia Rafał We- 
reszczaka /  Krzysztof Michalski; rozm. przepr. Rafał Weresz- 
czaka. / /  Express Płocki. - 2009, nr 8, s. 6, il.

103. SZATKOWSKA, Lena.: Płock przypomniał o Darku Sto­
larskim: w szesnastą rocznicę śmierci /  Lena Szatkowska. / /  
Tygodnik Płocki. -  2009, nr 43, s. 21, il.
Odsłonięcie tablicy pamiątkowej.

104. WIECZORKOWSKI, Mariusz A.: Powrót demonów /  Ma­
riusz A. Wieczorkowski. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 19, 
s. 13-14, il.

Szczypiorski (rodzina)
105. GĄSIOROWSKI, Paweł Bogdan.: Szczypiorscy /  Paweł 

Bogdan Gąsiorowski. / /  Sierpeckie Rozmaitości. -  2009, 
nr 4, s. 18-20, il.
Historia sierpeckiej rodziny.

Trojanowski, Tadeusz
106. WALCZAK, Ewa.: W 30. rocznicę śmierci Tadeusza Tro­

janowskiego -  wieczornica /  Ewa Walczak. / /  Głos Gosty- 
niński. -  2009, nr 12, s. 4, il.
Tadeusz Trojanowski -  badacz dziejów Gostynina i Ziemi Go- 
stynińskiej.

Wróbel, Władysław
107. WOŹNIAK, Hubert.: Zamartwiam się o was...: 17 wrze­

śnia -  rocznica sowieckiej agresji /  Hubert Woźniak. / /  Gaze­
ta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 218, s. 2, il.
Władysław Wróbel -  pedagog, płocki radny, jeniec obozu 
w Starobielsku.

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE 
Geologia. Hydrologia

108. ŚMIGIELSKI, Marcin Jak naukowcy uratowali jezioro: 
książka /  Marcin Śmigielski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 47, s. 16, il.
Zawiera rec. książki: O przyszłość jezior Pojezierza Łąckiego. 
H Płock, 2009.

Roślinność. Zwierzęta
— (lesz).: Kormorany, mewy, żurawie... = poz. 240
109. WOŹNIAK, Hubert.: Tumska Góra z górki /  Hubert Woź­

niak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 293, s. 1, il. 
Renowacja Wzgórza Tumskiego.

Ochrona środowiska
110. Region płocki, Kujaw i Ziemi Kutnowskiej -  regionem 

świadomych ekologicznie /red. Janina Kawałczewska we 
współpracy z Iwoną Marczak i Emilią Cybulską. -  Płock: Re­
gionalne Centrum Edukacji Ekologicznej, 2009. - 48 s.: fot.; 
30 cm.- ISBN 978-83-611 77-06-7

— ŚMIGIELSKI, Marcin .: Jak naukowcy uratowali jezioro = poz. 108
Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka

— KRYSIAK, Mirosław.: Gmina Nowy Duninów = poz. 208
111. MICHALAK, Piotr.: Rozwój infrastruktury dla turystyki ro­

werowej na terenie Pojezierza Gostynińskiego /  Piotr Micha­
lak, Agnieszka Żukowska. / /  Zeszyty Naukowe Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku. Nauki Ekonomiczne. 
-T . 10 (2009), s. 143-157, il.

112. ŻABOWSKI, Piotr.: Na wysokim brzegu skarbów nie bra­
kuje: zwiedzamy Brwilno i Brudzeński Park Krajobrazowy /  
Piotr Żabowski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 46, s. 23, il.

113. ŻABOWSKI, Piotr.: Pełne tajemnic zachodnie rubieże Ma­
zowsza: zaglądamy do Murzynowa i Rokicia /  Piotr Zabow- 
ski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 48, s. 19, il.

114. ŻABOWSKI, Piotr.: Śladami dawnych fabryk i wspania­
łych pałaców: podjeżdżamy do Soczewki i Nowego Dunino­
wa /  Piotr Żabowski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 52, 
s. 16, il.

III. LUDNOŚĆ

Demografia
— KOWALSKI, Rafał.: Kwiatka, Synagogalna -  teraz to dla 

nas zupełnie inne ulice = poz. 250
— Księga Pamięci Żydów Bieżuńskich = poz. 117

IV. HISTORIA

Archiwistyka
115. MARCINIAK, Jola.: Znajdź przodka w sieci!: wyjątkowy 

projekt Archiwum Państwowego w Płocku /  Jola Marciniak. /  
/  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 45, s. 1,4, il.

116. (RŁ).: Po nich ja płaczę /(rł). / /  Sygnały Płockie. -  2009 
nr 19, s. 16

Dzień Kultury Żydowskiej w Archiwum Państwowym w Płocku.
Archeologia

— KORDALA, Tomasz.: Archeologiczne badania wykopali­
skowe w Smorzewie -- poz. 271

Historia miejscowości 
Bieżuń

117. Księga Pamięci Żydów Bieżuńskich /  przedm. Szewach 
Weiss ; [tł. Adam Bielecki; red. Artur K.F.Wołosz] ; Towarzy­
stwo Przyjaciół Bieżunia, Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu 
Oddział Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. -  Bieżuń: To­
warzystwo Przyjaciół Bieżunia: Muzeum Małego Miasta w Bie- 
żuniu-Oddział Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, 2009.
-  233,[1] s.: il.; 24 cm. -  ISBN 978-83-929303-0-3

118. Sześć wieków Bieżunia: czasy -  miejsca -  ludzie. Cz. 2, 
Miejsca /  pod red. Artura K. F. Wołosza; [aut.Stanisław liski 
i in.]. -  Bieżuń: Towarzystwo Przyjaciół Bieżunia: Muzeum Ma­
łego Miasta, 2009. -  107 s.: il. (w tym kolor.); 29 cm. -  ISBN 
978-83-909479-8-3

Brudzeń Duży (gmina)
— Młyny wodne na Skrwie i wspomnienia z nimi związane = 

poz. 303

NOTATKI PŁOCKIE ■ 2010 • 4 /225 5 9



Drobin
119. GRODKIEWICZ, W.: Kilka faktów z dziejów wypędzone­

go Narodu /  oprać. W. Grodkiewicz. / /  Kontakt. -  2009, 
nr 75, s. 29-31, il.
Historia drobińskich Żydów.

Lisice Folwark (gm. Gozdowo)
120. PYTELEWSKA, Maria.: Lisice Folwark, Łysakowo, Mio- 

dusy: historie miejscowości /  przygotowała Maria Pytelewska. 
/ /  Słowo Gozdowa. -  2009, nr 4, s. 18-19, il.

Osówka (gm. Sierpc)
121. KOWALSKI, Tomasz.: Osówka -  Lossau -  rys historycz­

ny wsi [cz. 1] /  Tomasz Kowalski. / /  Sierpeckie Rozmaitości.
-  2009, nr 4, s. 52-56, il.

Płock
— KOWALSKI, Rafał.: Kwiatka, Synagogalna -  teraz to dla 

nas zupełnie inne ulice = poz. 250
— ŁAKOMSKI, Mirosław: Rejs po płockim peerelu = poz. 79
122. (RŁ).: Perełki Peerelki /  (rł). / /  Sygnały Płockie. -  2009, 

nr 21, s. 16, il.
Zawiera rec. książki: Rejs po płockim PRL-u/Mirosław Łakom- 
ski. -  Płock, 2009.

— (rł).: Po nich ja płaczę = poz. 116
123. SZATKOWSKA, Lena.: Z Mirosławem Łakomskim po PRL-u: 

premiera nowego albumu /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2009, nr 51, s. 9, il.
Zawiera rec. książki: Rejs po płockim PRL-u/Mirosław Łakom- 
ski. -  Płock, 2009.

Sierpc
— STANISZEWSKA, Magdalena.: Wystawa w czytelni biblio­

teki miejskiej = poz. 342

Opracowania według okresów 
1795-1918 r.

124. MIODUSZEWSKA, Monika.: Pisał Padlewski: nie zba­
dane listy/Monika Mioduszewska. / /  Express Płocki. -  2009, 
nr 12, s. 7, il.
Kopie listów Zygmunta Padlewskiego.

1918-1939 r.
— KALINOWSKI, Jan R.: Działalność społeczna w Płocku 

i powiecie płockim w latach 1918-1929. Próba analizy zja­
wiska na podstawie dokumentu rejestracyjnego Starostwa Płoc­
kiego z tego okresu = poz. 168

— KUBlNSKI, Zbigniew.: Wspomnienia wiejskiego nauczycie­
la (lata międzywojenne) -  [cz. 1 ] = poz. 84

1939-1945 r.
— KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Pamięci męczenników 

w sutannie = poz. 324
— KOWALSKI, Rafał.: Kwiatka, Synagogalna -  teraz to dla 

nas zupełnie inne ulice = poz. 250
— (rł).: Prędzej się powieszę, niż kogoś wydam = poz. 85
— (rł).: W dowód pamięci i w imię prawdy = poz. 195
125. SEWERYNIAK, Henryk (1951- ).: Nikt nie ma większej 

miłości...: męczeństwo kapłanów gostynińskich w latach II 
wojny światowej /  Henryk Seweryniak, Łukasz Zieliński. -  Płock: 
Płocki Instytut Wydawniczy, 2009. -  150 s.: il.; 20 cm. -  Bi- 
bliogr. s. 143-147. -  ISBN 978-83-61193-50-0

— SIUTA, Małgorzata .: Nazwiska w marmurze = poz. 196
— SZATKOWSKA, Lena.: Oficer generała Maczka = poz. 100
— WICHOWSKA, Małgorzata .: Literatura i wojna = poz. 91
— WOŹNIAK, Hubert .: Zamartwiam się o was = poz. 107
126. ZALEWSKA-OPASIŃSKA, Bogumiła.: Uroczystość upa­

miętniająca 70-tą rocznicę Bitwy pod Dobrzykowem 1939 r. 
/  Bogumiła Zalewska-Opasińska. / /  Echo Gąbina. -  2009, 
nr 3, s. 17-19, il.

127. ZDROJEWSKI, Marek Z.: W hołdzie bohaterom września 
1939 r. Marek Z. Zdrojewski, [et. al.]. / /  Nasz Sierpc. -  2009, 
nr 4, s. 3-7, il.

1944-1989 r.
128. GARKOWSKI, Longin.: Zdjęcia z internowania /  Longin 

Garkowski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. - 2009, nr 291, 
s. 4-5, il.
Zdjęcia z okresu stanu wojennego 1981-1983 r. w Polsce.

— GIERULA, Barbara Ewa.: Branka w kamasze. Ukryta forma 
represji działaczy „Solidarności" regionu płockiego na przy­
kładzie Zygmunta Gieruli i Kazimierza Cieślika = poz. 188

— MICHALSKI, Krzysztof.: Zapomniane dziesięciolecie = poz. 102
— ORŁOWSKA, Milena.: „trzynasty dwunasty" na zamku 

= poz. 309
— SIUTA, Małgorzata .: Nazwiska w marmurze = poz. 196
— SZATKOWSKA, Lena.: Płock przypomniał o Darku Stolar­

skim = poz. 103
— WIECZORKOWSKI, Mariusz A.: Powrót demonów = poz. 104

V. ETNOGRAFIA 
Muzyka ludowa

— PASZKIEWICZ, Tomasz.: Festiwalowe zmagania przeszły 
już do historii = poz. 263

— ŚMIGIELSKI, Marcin .: Festiwal folkloru w Łącku = poz. 264
Sztuka ludowa

— RUMIŃSKI, Robert.: Kolekcja rzeźby w zbiorach Muzeum 
Wsi Mazowieckiej w Sierpcu = poz. 286

Obrzędy. Obyczaje
— GABRYCHOWICZ, Justyna.: Kiedy wół do wołu gada 

= poz. 283
— JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: Boże Narodzenie na 

Mazowszu = poz. 284

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Zagadnienia ogólne

— CHRZANOWSKA, Barbara.: Potencjał rozwojowy Mazow­
sza płockiego = poz. 152

129. SZATKOWSKI, Tomasz.: PKS -  tak, Orlen i PERN -  nie: 
minister Budzanowski o prywatyzacji /  Tomasz Szatkowski. /  
/  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 48, s. 5, il.
Wizyta w płockiej Loży Business Centre Club.

130. Unijne wsparcie dla nowych projektów Płockiego Parku 
Przemysłowo-Technologicznego. / /  Dziennik Gazeta Prawna.

-2009, nr 193, s. F6-F7, il.
Statystyka

— Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego = poz. 8
— Rocznik Statystyczny Województwa Mazowieckiego 2009

= poz. 46
— Województwo mazowieckie 2009 = poz. 61

Budownictwo. Inwestycje
— ADAMSKA, Anna.: Być przed innymi: kolejny klucz do suk­

cesu = poz. 160
— al.: Intensywny rok w składaniu wniosków przez Gminę San­

niki = poz. 198
131. BADOWSKI, Kazimierz.: Trzy jubileusze: Dzień Budow­

lanych /  Kazimierz Badowski; rozm. przepr. Jan B. Nycek. / /  
Nasz Płock. -  2009, nr 11, s. 3, il.
Rozmowa z przewodniczącym Płockiego Oddziału Polskiego 
Związku Inżynierów i Techników Budownictwa.

— KOWALSKI, Rafał.: Nasze zabytki sięgną bruku = poz. 298
132. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Bulwar, 

granit i 300 rzymskich monet: rośnie konkurencja dla Płocka 
/  Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. / /  Tygodnik Płocki. 
-2009, nr 44, s. 11, il.
Skarpa w Wyszogrodzie i plany utworzenia Muzeum Wisły.

— SZATKOWSKI, Tomasz.: Warto się pospieszyć = poz. 164
Przemysł chemiczny

133. MIODUSZEWSKA, Monika.: Czekając na decyzje: w OBR 
związki chcą prywatyzacji pracowniczej /  Monika Mioduszew­
ska. / /  Express Płocki. -  2009, nr 14, s. 6, il.

6 0 NOTATKI PŁOCKIE » 2010 * 4 /225



Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Przemysłu Rafineryjnego 
w Płocku.

Operator Logistyczny Paliw Płynnych
— SOSZYŃSKI, Robert.: Połączenie z OLPP sfinalizujemy jesz­

cze w listopadzie = poz. 148
Polski Koncern Naftowy ORLEN SA

134. BP.: Kontrakty na ropę: umowy na lata 2010-2012 /  BP. 
/ /  Orlen Ekspres. -  2009, nr 24, s. 1, il.

135. CHALUPEC, Igor.: Oblężenie Możejek: rozmowa z byłym 
prezesem PKN Orlen /  Igor Chalupec; rozm. przepr. Adam 
Grzeszak. / /  Polityka. -  2009, nr 45 s. 44—46, il.
Problemy PKN ORLEN SA z litewską rafinerią.

136. Dobre prognozy dla petrochemii: silna pozycja Koncer­
nu w regionie /  Biuro Prasowe. / /  Orlen Ekspres. -  2009, 
nr 21, s. 2, il.
Sytuacja PKN ORLEN na rynku tworzyw sztucznych.

137. JANAS, Paweł.: Stacje Orlenu idą po rekord /  Paweł Ja­
nas. / /  Puls Biznesu. -  2009, nr 215, s. 02-03, il.

138. KOŃSKI, Wiesław.: Geneza budowy, lokalizacja i pro­
jektowanie VI rafinerii (Mazowieckich Zakładów Rafineryjnych 
i Petrochemicznych w Płocku) /  Wiesław Koński. / /  Notatki 
Płockie. -  2009, nr 4/221, s. 27-37, il.

— KOWALCZYK, Eugeniusz.: Bądźmy ich rodziną = poz. 170
139. KRAWIEC, Jacek.: Mam do wydania 5 miliardów dola­

rów /  Jacek Krawiec; rozm. przepr. Bartłomiej Mayer i Jakub 
Kurasz. / /  Rzeczpospolita. -  2009, nr 257, s. BI 6, il. 
Negocjacje w sprawie długoterminowych kontraktów na do­
stawy ropy dla PKN ORLEN SA.

— (lesz).: Chalupec i Filipowicz o największej inwestycji PKN 
Orlen = poz. 239

140. ŁAKOMA, Agnieszka.: Rafineriom nie zabraknie ropy /  
Agnieszka Łakoma. / /  Rzeczpospolita. -  2009, nr 280, 
s. BU, il.

141. NIEDWOROK, Josef.: Star świeci coraz jaśniej: podsu­
mowanie mijającego roku w spółce ORLEN Deutschland 
/  Josef Niedworok; rozm. przepr. Wiesław Milkiewicz. / /  Or­
len Ekspres. -  2009, nr 25, s. 8, il.

142. PIĘTAK, Mariusz.: Tajniki zarządzania siecią: sieć stacji 
paliw /  Mariusz Piętak; rozm. przepr. Grzegorz Rychlewski. 
/ /  Orlen Ekspres. -  2009, nr 20, s. 3, il.
Rozmowa z dyrektorem Biura Zarządzania Siecią Detaliczną 
w PKN ORLEN.

143. Polski Koncern Naftowy ORLEN Spółka Akcyjna. / /M a ­
gazyn Kariera 2009, s. 44-47, il.
Zatrudnienie absolwentów szkół, praktyki studenckie i staże 
absolwenckie w PKN ORLEN SA.

144. Protoplaści Orlenu. Z. 11, 13, 15, Władysław Wawak, 
Włodzimierz Derecki, Konrad Jaskóła/ tekst Aleksander Pu- 
chowicz, Henryk Rybak, Maciej Górzyński. -  Płock: Stowa­
rzyszenie Płockich Naftowców, 2009. -  27 s.; 23 s.; 40 s.: il.;
30 cm. -  (O nich się mówiło). -  ISBN 978-83-9262246-7-7

145. SIUTA, Małgorzata.: Kombinat zmienił Płock /  Małgorza­
ta Siuta. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 281, s. 1,5, il. 
50-lecie Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN SA.

146. WAWRZEŃCZAK, Michał.: Przeciwdziałamy zagrożeniom: 
optymalizacja przynosi rezultaty/MichałWawrzeńczak; rozm. 
przepr. BC. / /  Orlen Ekspres. -  2009, nr 22, s. 8, il. 
Rozmowa z prezesem Zarządu ORLEN Ochrony.

Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Naftowych 
„Przyjaźń" SA

147. LEWANDOWSKI, Cezary.: Łączą nas proste i jasne cele 
/  Cezary Lewandowski; rozm przepr. Jan B. Nycek. / /  Nasz 
Płock.-2009, nr 9/10, s. 1,3, il.
Rozmowa z przewodniczącym NSZZ Pracowników PERN „Przy­
jaźń" S.A. w Płocku.

148. SOSZYŃSKI, Robert.: Połączenie z OLPP sfinalizujemy 
jeszcze w listopadzie : rozmowa z prezesem PERN Przyjaźń

/  Robert Soszyński; rozm. przepr. Michał Duszczyk. / /  Dzien­
nik Gazeta Prawna. -  2009, nr 216, s. D2, il.
Tworzenie Grupy PERN -  z PERN, OLPP i Naftoportu. 

Rolnictwo
149. BUGAJ, Tomasz.: Z myślą o klientach /  Tomasz Bugaj; 

rozm. przepr. Jadwiga Skibowska. / /  Wieś Mazowiecka. 
-2009, nr 10, s. 4, il.
Tomasz Bugaj z Zągot-Wicemistrz Województwa Mazowiec­
kiego w konkursie AGROLIGA 2009 -  w kategorii „Firma". 

Komunikacja. Transport. Łączność
150. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym: podsumowanie 

działalności WORD Płock w zakresie BRD w 2009 roku. / /  
Nasz Płock. -  2009, nr 12, s. 17, il.
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Płocku.

— BOGAJEWICZ, Mikołaj.: Transport dworski w zbiorach Mu­
zeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu = poz. 282

151. Budowa dróg ze środków unijnych. / /  Echo Gąbina.
-  2009, nr 3, s. 4-5, il.
Dot. Gminy Gąbin.

152. CHRZANOWSKA, Barbara.: Potencjał rozwojowy Ma­
zowsza płockiego /  Barbara Chrzanowska. / /  Kronika Mazo­
wiecka. -  2009, nr 10, s. 40, il.
Samorządowy Instrument Wsparcia Rozwoju Mazowsza.

153. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Prywatyzacja PKS nie­
uchronna /  Barbara Konarska-Pabiniak. / /  Głos Gostyniń- 
ski. -  2009, nr 12, s. 6, il.

— (m.d.).: Zmiany, ale nie szybko = poz. 209
— Pamiątka z Płocka = poz. 299
154. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Będzie kasa na modernizację 

dróg lokalnych /  Tomasz Paszkiewicz. / /  Extra Gostynin.
-  2009, nr 23, dod. Extra TV, s. IV, fot.

155. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Co dalej z gostynińskim PKS-em: 
prywatyzacja czy komunalizacja? /  Marcin Śmigielski. / /  Ty­
godnik Płocki. -  2009, nr 46, s. 14, il.

Gospodarka komunalna. Pożarnictwo. Cmentarze
156. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Cmentarz 

z duchem... czasu: zdjęcia wszystkich grobów w Internecie, 
zapalenie świeczki na zamówienie /  Blanka Stanuszkiewicz- 
Cegłowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 43, s. 1,4, il. 
Cmentarz Komunalny w Płocku.

157. ŚMIGIELSKI, .Marcin.: Strażacy obchodzili 50-lecie: 
w Staropolu /  Marcin Śmigielski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 49, s. 27, il.

158. URBAŃSKI, Mariusz.: Pionierskie działania Burmistrza Mia­
sta Sierpca /  Mariusz Urbański. / /  Fundusze Unijne dla Ma­
zowsza: Regionalny Program Operacyjny Województwa Ma­
zowieckiego 2007-2013. -  2009, [R. 1], nr 6, s. 18-19, il. 
Planowanie rozbudowy i modernizacji składowiska odpadów 
w Rachocinie k. Sierpca.

159. WOŹNIAK, Hubert.: Rekord był bardzo blisko /  Hubert 
Woźniak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 257, s. 1, il.
10. kwesta na renowację zabytkowych nagrobków na Cmen­
tarzu Rzymsko-Katolickim (Starym) przy ul. Floriana Kobyliń­
skiego w Płocku.

Gospodarka mieszkaniowa
160. ADAMSKA, Anna.: Być przed innymi: kolejny klucz do 

sukcesu: MTBS nie zwalnia tempa /  Anna Adamska. / /  Płocki 
Kalejdoskop Miesiąca. -  2009, nr 7-8, s. 14-15, il. 
Oddanie do użytku nowych bloków na Podolszycach Połu­
dnie w okolicy kościoła św. Wojciecha.

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 
Zagadnienia ogólne

161. NOWAKOWSKI, Andrzej.: Dwa lata w Sejmie /  Andrzej 
Nowakowski; rozm. przepr. Tomasz Szatkowski. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2009, nr 51, s. 11, il.
Rozmowa z posłem Platformy Obywatelskiej.

NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 4 /225 61



Unia Europejska
— Aktywizowanie niepełnosprawnych i bezrobotnych w po­

wiecie płockim = poz. 181
— Fundusze Unijne dla Mazowsza = poz. 18, 19
162. Płock: Oddział Zamiejscowy MJWPU. / /  Fundusze Unijne 

dla Mazowsza: Regionalny Program Operacyjny Wojewódz­
twa Mazowieckiego 2007-2013. -  2009, [R. 1 ], nr 4, s. 12, il.

163. Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazo­
wieckiego 2007-2013 zmienia Mazowsze. / /  Dziennik Ga­
zeta Prawna. -  2009, nr 242, dod. s. F1-F8, il.

— SOBOCIŃSKA, Anna.: Aktywna integracja w powiecie płoc­
kim = poz. 187

164. SZATKOWSKI, Tomasz.: Warto się pospieszyć: pieniędzy 
unijnych na Mazowszu Płockim coraz mniej /  Tomasz Szat­
kowski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 41, s. 1, 4, il.

— Unijne wsparcie dla nowych projektów Płockiego Parku 
Przemysłowo-Technologicznego = poz. 130

Partie polityczne
— MICHALSKI, Krzysztof.: Zapomniane dziesięciolecie = poz. 102
— SZATKOWSKA, Lena.: Płock przypomniał o Darku Stolar­

skim = poz. 103
— WIECZORKOWSKI, Mariusz A: Powrót demonów = poz. 104

Organizacje społeczne
— BADOWSKI, Kazimierz.: Trzy jubileusze = poz. 131
— Biuletyn Płockich Organizacji Pozarządowych = poz. 7
165. CIEŚLIK, Kazimierz.: Z perspektywy mijającego roku/ 

Kazimierz Cieślik. / /  Biuletyn Płockich Organizacji Pozarzą­
dowych. -  2009, s. 4-6, il.

T66. GSZ.: Sztandar i ambulans: jubileusz 90-lecia Polskiego 
Czerwonego Krzyża /  GSZ. //Tygodnik Płocki. -  2009, nr 47, 
s. 19, il.

167. JELEC, Antoni.: Sprawozdanie Prezesa Zarządu Okręgo­
wego ZKRPiBWP w Płocku na posiedzeniu Zarządu w dniu 
29 października 2009 roku /  Antoni Jelec. / /  Biuletyn Zarzą­
du Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku. - 2009, nr 11 (123), s. 6-8

168. KALINOWSKI, Jan R.: Działalność społeczna w Płocku 
i powiecie płockim w latach 1918-1929. Próba analizy zja­
wiska na podstawie dokumentu rejestracyjnego Starostwa Płoc­
kiego z tego okresu /  Jan R. Kalinowski. / /  Zeszyty Naukowe 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku. Nauki Eko­
nomiczne. -T . 10 (2009), s. 171-193, il.

— KALINOWSKI, Jan R.: Oświata niepubliczna na Ziemi Płoc­
kiej -  jej rola i znaczenie w procesie edukacyjnym = poz. 243

169. KOCZNUR, Agnieszka.: Młodzi na pomoc /  Agnieszka 
Kocznur. / /  Gość Niedzielny. -  2009, nr 42, dod. Gość Płoc­
ki, nr 42/36, s. VI-VII, il.
Maltańska Służba Medyczna.

170. KOWALCZYK, Eugeniusz.: Bądźmy ich rodziną: Funda­
cja ORLEN -  Dar Serca /  Eugeniusz Kowalczyk. / /  Orlen 
Ekspres. -  2009, nr 24, s. 6, il.

— MAJCHRZAK, Stanisław.: II Mazowieckie Dni Integracji 
= poz. 261

171. MARCINIAK, Jola.: Coraz więcej chorych kobiet: płockie 
Amazonki nie poddają się /  Jola Marciniak. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2009, nr 45, s. 11, il.
Płockie Stowarzyszenie „Amazonki".

172. MATUSIAK, Ewa Lilianna.: Godni Naśladowania 2008:
II edycja konkursu /  Ewa Lilianna Matusiak. / /  Biuletyn Płoc­
kich Organizacji Pozarządowych. -  2009, s. 22-27, il.

173. OLĘDRZYŃSKA, Krystyna.: Rys historyczny i działalność 
Stowarzyszenia Twórców Kultury w Płocku /  Krystyna Olę- 
drzyńska. / /  Znaj. -  2009, nr 4, s. 146-147

1 74. Płockie Stowarzyszenie Przyjaciół Książki i Bibliotek. 
/ /  Biuletyn Płockich Organizacji Pozarządowych. -  2009, s. 35, il. 
Obchody Roku Juliusza Słowackiego.

175. Płockie Stowarzyszenie Twórców Kultury: srebrny jubi­
leusz. / /  Biuletyn Płockich Organizacji Pozarządowych. -  2009,

s. 30, il.
176. Polski Czerwony Krzyż. / /  Biuletyn Płockich Organizacji 

Pozarządowych. -  2009, s. 41, il.
177. Stowarzyszenie Autorów Polskich Oddział Płock. / /  Biu­

letyn Płockich Organizacji Pozarządowych. -  2009, s. 34, il. 
Czasopismo „Znaj" wydawane przez stowarzyszenie.

178. Towarzystwo Wiedzy Powszechnej. / /  Biuletyn Płockich 
Organizacji Pozarządowych. -  2009, s. 37-38, il.

179. Zakład Doskonalenia Zawodowego w Płocku. / /  Biule­
tyn Płockich Organizacji Pozarządowych. -  2009, s. 36, il.

Organizacje młodzieżowe
180. KOWALSKA, Hanna.: XXX lat z Januszem Korczakiem /  

Hanna Kowalska. / /  Nasz Sierpc. -  2009, nr 4, s. 32-33, il. 
Rocznica nadania sierpeckiemu hufcowi imienia Janusza Korczaka.

Praca. Bezrobocie
181. Aktywizowanie niepełnosprawnych i bezrobotnych 

w powiecie płockim: Powiatowe Centrum Pomocy w Płocku. 
/ /  Extra Płock. -  2009, nr 15, s. 5, il.
Forum Organizacji Pozarządowych i Osób Niepełnospraw­
nych zorganizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Ro­
dzinie w Płocku.

— Polski Koncern Naftowy ORLEN Spółka Akcyjna = poz. 143
182. SIEROCKA, Iwona.: Centrum Aktywizacji Zawodowej 

/  Iwona, Sierocka. / /  Powiat Płocki. -  2009, nr 42, s. 15-16, il. 
Centrum Aktywizacji Zawodowej w powiecie płockim.

— SOBOCIŃSKA, Anna.: Aktywna integracja w powiecie płoc­
kim = poz. 187

Opieka społeczna
— Aktywizowanie niepełnosprawnych i bezrobotnych w po­

wiecie płockim = poz. 181
— KOCZNUR, Agnieszka.: Młodzi na pomoc = poz. 169
183. KOWALSKI, Rafał.: Indianin, czyli marszałek /  Rafał Ko­

walski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 211 s. 5, il. 
Projekt teatralno-filmowy „Skarb" przygotowany przez Piotra 
Bałę i Środowiskowy Dom Samopomocy w Słupnie.

184. KOWALSKI, Rafał.: Piórka mu się nie podobają. Komu? 
/  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, 
nr 281 s. 4, il.
Projekt teatralno-filmowy „Skarb" przygotowany przez Piotra 
Bałę i Środowiskowy Dom Samopomocy w Słupnie.

185. MAJERSKA, Alina.: Dom Pomocy Społecznej: instytucja 
totalna czy alternatywna placówka opiekuńczo-wychowaw­
cza /  Alina Majerska. / /  Sierpeckie Rozmaitości. -  2009, 
nr 4, s. 8-9, il.
Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie.

— MATUSIAK, Ewa Lilianna.: Godni Naśladowania 2008 
= poz. 172

186. SIUTA, Małgorzata.: Pięknie przystroiliście choinkę. Dzię­
kujemy! /  Małgorzata Siuta. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock.
-  2009, nr 301, s. 5, il.
Zbiórka pieniędzy w ramach akcji „Choinka Dobroczyńców" 
na rzecz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
nr 1 w Płocku.

187. SOBOCIŃSKA, Anna.: Aktywna integracja w powiecie 
płockim /  Anna Sobocińska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 52, s. 23, il.

Związki zawodowe
— GARKOWSKI, Longin.: Zdjęcia z internowania = poz. 128
188. GIERULA, Barbara Ewa.: Branka w kamasze. Ukryta for­

ma represji działaczy „Solidarności" regionu płockiego na przy­
kładzie Zygmunta Gieruli i Kazimierza Cieślika /  Barbara Ewa 
Gierula. / /  Notatki Płockie. -  2009, nr 4/221, s. 38-48, ii.

— LEWANDOWSKI, Cezary.: Łączą nas proste i jasne cele 
= poz. 147

Zagadnienia socjologiczne
— FRĄCKOWIAK, Anna.: Nauka a jakość życia dorosłych stu­

dentów (na przykładzie studiów pedagogicznych) = poz. 234

6 2 NOTATKI PŁOCKIE » 2010 • 4 /2 2 5



— PRZYBYSZEWSKA, Kinga.: Tożsamość społeczno-kulturo­
wa studentów pedagogiki PWSZ w Płocku = poz. 228

Uroczystości. Miejsca pamięci narodowej
189. AL.: Miejsca, które warto zobaczyć /al. / /  Wiadomości 

Sannickie. -  2009,‘ nr 2, s. 22-24, il.
Ciekawe miejsca w gminie Sanniki.

190. AL.: 11 Listopada -  Święto wszystkich Polaków /  al. / /  
Wiadomości Sannickie. -  2009, nr 2, s. 25-29, il.

191. Bieg Niepodległości: obchody 91. rocznicy Odzyskania 
Niepodległości. / /  Echo Gąbina. -  2009, nr 3, s. 24-25, il. 
Gąbin.

192. KOPKA, Mariola.: „Ojczyzna -  jedno słowo, a tak wiele 
znaczy" /  Mariola Kopka. / /  Słowo Gozdowa. -  2009, nr 4, 
s. 4-6, il.

193. MIODUSZEWSKA, Monika.: Płockie miejsca [niepamię­
ci /  Monika Mioduszewska. / /  Express Płocki. -  2009, nr 9, 
s. 6, il.
Zapomniane miejsca pomięci narodowej w Płocku.

194. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Spotkanie wioślarskich poko­
leń /Tomasz Paszkiewicz, fot. Jakub Linowski. / /  Extra Gosty­
nin. -  2009, nr 23, s. 6, il.
„Parada wioślarzy w wigilię Dnia Niepodległości" w Płocku.

195. (RŁ) .: W dowód pamięci i w imię prawdy /  (rł). / /  Sygnały 
Płockie. -  2009, nr 1 7, s. 1, 5, il.
Posadzenie „Dębów Pamięci" w Radziwiu przy Szkole Podsta­
wowej nr 5, przy kościele św. Benedykta i na cmentarzu 
w ramach ogólnopolskiej akcji „Katyń... ocalić od zapomnie­
nia", poświęconych zamordowanym oficerom.

196. SIUTA, Małgorzata.: Nazwiska w marmurze: rocznica 
Małachowiance /  Małgorzata Siuta. / /  Gazeta Wyborcza
-  Płock. -  2009, nr 220, s. 2, il.
Odsłonięcie tablicy pamiątkowej ku czci nauczycieli i wycho­
wanków LO im. Marszałka St. Małachowskiego poległych 
i zamordowanych w ZSRR.

— ZDROJEWSKI, Marek Z.: W hołdzie bohaterom września 1939 r. 
= poz. 127

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE
197. DANIELUK, Jacek.: Historia zatoczyła koło: 90 lat służb 

skarbowych na Mazowszu Północnym /  Jacek Danieluk. / /  
Tygodnik Płocki. -  2009, nr 42, s. 11, il.

Samorząd terytorialny
198. AL.: Intensywny rok w składaniu wniosków przez Gminę 

Sanniki /  al. / / Wadomości Sannickie. -  2009, nr 2, s. 7-10, il. 
Możliwości wsparcia budżetu gminy Sanniki ze środków wo­
jewództwa mazowieckiego.

199. AL.: Taki był 2009 rok /  al. / /  Wiadomości Sannickie. 
-2009, nr 1, s. 30-33, il.
Podsumowanie dzicrłalnośa samorządu Gminy Sanniki za rok 2009 r.

200. BOSZKO, Michał.: Nie jesteśmy jeszcze hegemonem, 
ale...: Powiat Płocki -  Nr 1 na Mazowszu /  Michał Boszko; 
rozm. przepr. Jacek Dąbrowski. / /  Płocki Kalejdoskop Mie­
siąca. -  2009, nr 7-8, s. 1,9, il.

— CIEŚLIK, Kazimierz.: Z perspektywy mijającego roku = poz. 165
201. CZERMIŃSKI, Kazimierz.: Rozmowa z Kazimierzem Czer­

mińskim /  Kazimierz Czermiński, rozm. przepr. Ryszard Suty. 
/ /  Sierpeckie Rozmaitości. -  2009, nr 4, s. 49-50, il. 
Kazimierz Czermiński -  radny z Sierpca.

202. GAŁUSZEWSKI, Andrzej.: Gmina Staroźreby: lider in­
wencji i kompetencji /  Andrzej Gałuszewski, Piotr Szpako- 
wicz. / /  Płocki Kalejdoskop Miesiąca. -  2009, nr 7-8, s. 10, il.
-  (Panorama gmin i powiatów województwa mazowieckiego)

203. Infrastruktura społeczna. / /  Z Życia Naszej Gminy.
-  2009, grudzień, s. 15-1 7, il.
Inwestycje w gminie Nowy Duninów.

204. Inwestycje gminne. / /  Kontakt. -  2009, nr 75, s. 7-9, il. 
Dot. gminy Drobin.

205. KALKOWSKI, Dariusz.: Wywiad z wójtem Gminy Goz­
dowo /  Dariusz Kalkowski; rozm. przepr. Ryszard Suty// Sier­
peckie Rozmaitości. -  2009, nr 4, s. 13-15, 27, il.

206. KALKOWSKI, Dariusz.: Zawsze dochodzimy do porozu­
mienia /  Dariusz Kalkowski; rozm. przepr. Jan B. Nycek. / /  
Nasz Płock. -2009, nr 9/10, dod. samorządowi 9(1 7J/2009, 
s. I-II, il. -  (Prezentacje miast i gmin Północnego Mazowsza.) 
Rozmowa z wójtem gminy Gozdowo.

207. KOŚMIDER, Marek.: Długoterminowe planowanie a nie 
doraźne działania /  Marek Kośmider; rozm. przepr. Jan B. 
Nycek. / /  Nasz Płock. -  2009, nr 11, dod. samorządowy 
nr 11 (20)/2009, s. 7-9, il. -  (Prezentacje miast i gmin Pół­
nocnego Mazowsza.)
Rozmowa z burmistrzem Sierpca.

208. KRYSIAK, Mirosław.: Gmina Nowy Duninów /  Mirosław 
Krysiak. / /  Powiat Płocki. -  2009, nr 42, s. 43-46, il.
Gmina Nowy Duninów w 2009 r.

209. (M.D.).: Zmiany, ale nie szybko /  (m.d.). / /  Sygnały Płoc­
kie. -  2009, nr 20, s. 4
„Studium transportowe i bezpieczeństwa transportu w mieście 
Płocku" przygotowane przez Biuro Inżynierii Transportu z Po­
znania.

210. Nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego.
/ /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 47, s. 23-26, il.
X edycja Nagrody Marszałka.

— Polityka edukacyjna Miasta Płocka na lata 2009-2015 = poz. 245
211. PRZEDPEŁSKA, Jadwiga.: Wyrozumiałość i pracowitość 

gwarancją rozwoju gminy /  Jadwiga Przedpełska; rozm. 
przepr. Jan B. Nycek. / /  Nasz Płock. -  2009, nr 9/10, dod. 
samorządowy 10(19)/2009, s. A-B, il. -  (Prezentacje miast 
i gmin Północnego Mazowsza.)
Rozmowa z wójtem gminy Mochowo.

212. SIEROCKI, Adam.: Z prac rady /  Adam Sierocki. / /  Po­
wiat Płocki. -  2009, nr 42, s. 5-7, il.
Podsumowanie prac Rady Powiatu Płockiego za IV kwartał 2009 r.

— STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Bulwar, gra­
nit i 300 rzymskich monet = poz. 132

213. STRADOMSKI, Józef.: Gmina bez opozycji /Józef Stra- 
domski; rozm. / /  Płocki Kalejdoskop Miesiąca. -  2009, nr 7-8, 
s. 11-13, il. -  (Panorama gmin i powiatów województwa 
mazowieckiego)
Rozmowa z Wójtem Gminy Staroźreby.

214. ŚNIECIKOWSKI, Włodzimierz.: To był dobry rok: rozmo­
wa z burmistrzem miasta Gostynina /  Włodzimierz Sniecikow- 
ski; rozm. przepr. Barbara Konarska-Pabiniak. / /  Głos Go- 
styniński. -  2009, nr 12, s. 3, il.
Podsumowanie roku 2009.

215. WALEWSKI, Józef.: Z Urzędu Gminy /  Józef Walewski. /  
Wieści znad Wisły. -  2009, nr 76, s. 2-3, il.
Otwarcie obiektu Gminnej Biblioteki Publicznej w Słubicach.

216. WIŚNIEWSKI, Sławomir.: Stworzenie nowoczesnego mia­
sta to długotrwała i ciężka praca /  Sławomir Wiśniewski; rozm. 
przepr. Jan B. Nycek. / /  Nasz Płock. -  2009, nr 12, dod. 
samorządowy nr 12(21 )/2009, s. 11-12, il. -  (Prezentacje 
miast i gmin Północnego Mazowsza.)
Rozmowa z Burmistrzem Miasta i Gminy Drobin.

217. Z prac burmistrza. / /  Nasz Sierpc. -  2009, nr 4, s. 9-10, il.
Sądownictwo

218. BŁAZIŃSKA, Małgorzata.: Liczy się każdy, nawet naj­
mniejszy sukces /  Małgorzata Błazińska; rozm. przepr. Jola 
Marciniak. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 45, s. 15, il. 
Rozmowa z zawodowym kuratorem sądowym, kierownikiem 
zespołu kuratorów.

219. JOL.: Bez nich nie istniałby sąd: jubileusz 90-lecia /  Jol. 
/ /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 41, s. 5, il.
Kuratorska Służba Sądowa podlegająca Sądowi Okręgowe­
mu w Płocku.

NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 4 /2 2 5 63



— Kocznur Agnieszka.: Był ślub? = poz. 321
220. LATKOWSKI, Sylwester.: Sieć na sieć /  Sylwester Latkow­

ski, Piotr Pytlakowski. / /  Polityka. -  2009, nr 41, s. 34-35, il. 
Komisja śledcza do zbadania prawidłowości działań orga­
nów administracji rządowej w sprawie postępowań karnych 
związanych z uprowadzeniem i zabójstwem Krzysztofa Olewnika.

221. WASSERMANN, Zbigniew.: Co SLD ma wspólnego ze 
śmiercią Olewnika /  Zbigniew Wassermann; rozm. przepr. 
Mateusz Dąbrowski. / /  Nasz Dziennik. -  2009, nr 256, s. 4, il. 
Sejmowa komisja śledcza ds. Olewnika.

Bezpieczeństwo publiczne
— KOWALSKI, Rafał.: Rzut dyskiem na polu Robakiewicza = poz. 289
— LATKOWSKI, Sylwester.: Sieć na sieć = poz. 220
— WASSERMANN, Zbigniew.: Co SLDma wspólnego ze śmier­

cią Olewnika = poz. 221

X. OCHRONA ZDROWIA 
Służba zdrowia

222. BURACZYŃSKI, Zbigniew [Zygmunt].: SPZ ZOZ w Go­
styninie i kierunki działania: zdrowie i bezpieczeństwo /  Zbi­
gniew [Zygmunt] Buraczyński. / /  Głos Gostyniński. -  2009, 
nr 11, s. 6, il.

223. SOBIESKI, Paweł.: Dobra sława /  Paweł Sobieski. / /  Biu­
letyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku. -  2009, nr 4(104), 
s. 10, 14, il.
Wypowiedź ustępującego po dwóch kadencjach przewodni­
czącego Okręgowej Rady Lekarskiej w Płocku.

224. WANECKI, Jarosław.: 6 razy 6 /  Jarosław Wanecki. / /  
Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku.-2009, nr 4(104), 
s. 7-9, 12, il.
Jarosław Wanecki -  nowy przewodniczący Okręgowej Rady 
Lekarskiej 2009-2013 w Płocku.

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 
Szkolnictwo wyższe

— GSZ.: Brakuje samodzielnych pracowników naukowych 
= poz. 238

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa
225. KOZŁOWSKI, Aleksander.: Z problematyki nauczania 

języków obcych seniorów /Aleksander Kozłowski, Małgorzata 
Znyk. / /  Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawo­
dowej w Płocku. Neofilologia. -  T. 15 (2009), s. 357-369.
-  Streszcz. w jęz. ang.
Badanie przeprowadzone wśród słuchaczy Uniwersytetu Trze­
ciego Wieku w Płocku.

226. MALINOWSKA, Urszula.: Jubileusz Profesora /  Urszula 
Malinowska. / /  Wiadomości Uczelniane. -  2009, nr 2(13)* 
s. 6-7, il.
30-lecie pracy zawodowej prof. Aleksandra Kozłowskiego

227. MAŁECKA, Beata.: Samorząd Studencki PWSZ w Płocku /  
Beata Małecka.//Wiadomości Uczelniane. -  200^, nr 2(13), 
s. 8-9, il.

228. PRZYBYSZEWSKA, Kinga.: Tożsamość społeczno-kultu- 
rowa studentów pedagogiki PWSZ w Płocku /  Kinga Matu­
szewska. / /  Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Za­
wodowej w Płocku. Pedagogika. -  T. 8 (2009), cz. I, s. 93—101, il.

— Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowiec­
kiego 2007-2013 zmienia Mazowsze = poz. 163

— SZKOPEK, Grzegorz.: Chór jest jak narkotyk = poz. 314 (
229. SZYMAŃSKA, Maria.: Rozwijanie możliwości twórczych 

studentów pedagogiki w ramach zajęć z edukacji plastycznej 
/  Maria Szumańska. / /  Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Płocku. Pedagogika. -  T\ 8 (2009)* 
cz. I, s. 165-174

230. TOMASZEWSKA, Lilianna.: Kształcenie pedagogów
-  strategie, koncepcje, idee: Język -  komunikacja -  etycz- 
ność -  twórczość" -  sprawozdanie z III Ogólnopolskiej Kon­

ferencji Naukowej /  Lilianna Tomaszewska, Agnieszka Gło- 
wala. / /  Edukacja Otwarta. -  2009, nr 2, s. 165-172

231. Twórczość „codzienna" w praktyce edukacyjnej: praca 
zbiorowa /  pod red. nauk. Macieja Kołodziejskiego. -  Płock: 
Wydawnictwo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej, 2009.
-  184 s.: il. kolor.; 24 cm -  Bibliogr. s. 171-182.

232. ZNYK, Małgorzata.: Jubileusz 10-lecia Państwowej Wy­
ższej Szkoły Zawodowej w Płocku /  Małgorzata Znyk. / /  Wia­
domości Uczelniane. -  2009, nr 2(13), s. 2—4, il.

Politechnika Warszawska.
Szkoła Nauk Technicznych i Społecznych

— DĄDZIK, Dorota.: Eksperyment w płockiej szkole podstawo­
wej przykładem modernizacji kształcenia = poz. 246

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica
233. BARTUŚ, Ewa.: Kreatywność nauczyciela w pracy z dziec­

kiem niepełnosprawnym /  Ewa Bartuś. / /  Zeszyty Naukowe 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku. Pedagogi­
ka. -  T. 8 (2009), cz. I, s. 175-189, il.
Badania sondażowe wśród słuchaczy podyplomowych stu­
diów kwalifikacyjnych SWPW w Płocku.

234. FRĄCKOWIAK, Anna.: Nauka a jakość życia dorosłych 
studentów (na przykładzie studiów pedagogicznych) /  Anna 
Frąckowiak. / /  Edukacja Otwarta. -  2009, nr 2, s. 71-85, il. 
Wyniki badań przeprowadzonych wśród studentów studiów 
niestacjonarnych na Wydziale Pedagogicznym Szkoły Wyższej 
im. P. Włodkowica w Płocku.

235. KOWALSKI, Rafał.: Pierzasty wąż z papier-mache /  Rafał 
Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 302, s. 2, il. 
Jan Harasymowicz -  sportowiec, dziekan Wydziału Wycho­
wania Fizycznego Szkoły Wyższej im. P. Włodkowica w Płocku.

236. SULKOWSKA, Ewa.: Edukacja dla bezpieczeństwa przy­
szłych pedagogów i ich uczniów we współczesnym świecie 
komputerów i internetu, na przykładzie studiów na Wydziale 
Pedagogicznym Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku 
/  Ewa Sulkowska, Daniel Korzon. / / Zeszyty Naukowe /  Szkoła 
Wyższa im. Pawła Włodkowica. -  2009, vol. 42, s. 47-67

Wyższe Seminarium Duchowne
— RUTKOWSKI, Tadeusz.: Chętnie poszedłbym na dalsze stu­

dia = poz. 101
237. Wykaz publikacji księży profesorów Wyższego Semina­

rium Duchownego w Płocku oraz innych kapłanów Diece­
zji Płockiej, c.d. (2004-2008) /  oprać. Daniel Brzeziński. /  
/  Studia Płockie. -T . 37 (2009), s. 247-319

Organizacje naukowe 
Towarzystwo Naukowe Płockie

238. GSZ.: Brakuje samodzielnych pracowników naukowych: 
seminarium o szkolnictwie wyższym w Płocku /  GSZ.// Tygo­
dnik Płocki. -  2009, nr 48, s. 10, il.

239. (LESZ).: Chalupec i Filipowicz o największej inwestycji 
PKN Orlen : promocja w TNP /  (lesz). / /  Tygodnik Płocki.
-  2009, nr 47, s. 7, il.
Promocja książki „Rosja, ropa, polityka" Igora Chalupca 
i Cezarego Filipowicza.

240. (LESZ).: Kormorany, mewy, żurawie...: premiera nowego 
wydawnictwa /  (lesz). / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 44, s. 8, il. 
Premiera albumu „Ptaki Ziemi Płockiej" B. Każmierczak, 
K. Olejnicki. N. Gajewski i wystawa fotograficzna w TNP.

— (rł).: Kazimierz Askartas -  pamięć czy niepamieć? = poz. 87
— SZATKOWSKA, Lena.: O Kazimierzu Askanasie = poz. 88
— SZATKOWSKA, Lencf.: Oficer generała Maczka = poz. 100
241. WRÓBEL, Maciej.: Międzynarodowa Konferencja Nauko­

wa „Badania społeczne i ich rola w kształtowaniu postępu. 
Ciągłość i zmiana" /  Maciej Wróbel. / /  Notatki Płockie. 
-2Ó09, nr 4/221, s. 55-56, il.
Konferencja w 150. rocznicę urodzin Ludwika Krzywickiego.

6 4 NOTATKI PŁOCKIE * 2010 « 4 /225



Oświata 
Zagadnienia ogólne

— CHRZANOWSKA, Barbara.: Potencjał rozwojowy Mazow­
sza płockiego = poz. 152

— DURMA, Stanisław.: Pani Gabriela Biernacka nie żyje! = poz. 89
242. GSZ.: Uczą i szkolą: 10 lat Centrum Edukacji /  GSZ. / /  

Tygodnik Płocki. -  2009, nr 50, s. 3, il.
243. KALINOWSKI, Jan R.: Oświata niepubliczna na Ziemi 

Płockiej -  jej rola i znaczenie w procesie edukacyjnym /Jan R. 
Kalinowski. / /  Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Płocku. Pedagogika. -  T. 8 (2009), cz. II, 
s. 297-312, il.

244. KAPTUROWSKA, Zofia.: Jubileusz Tajnej Organizacji 
Nauczycielskiej / Zofia Kapturowska. / /  Powiat Płocki. -  2009, 
nr 42, s. 23-26, il.

245. Polityka edukacyjna Miasta Płocka na lata 2009-2015.
-  Płock: Urząd Miasta Płocka. Wydział Edukacji, 2009. -  26, [2] 
s.: fot. kolor.; 21 cm.

— TRUSZCZYŃSKI, Marek.: Refleksje nad postawami ducho­
wieństwa diecezji płockiej na przełomie XIX i XX wieku wobec 
wychowania „państwowego" = poz. 338

Szkolnictwo podstawowe
246. DĄDZIK, Dorota.: Eksperyment w płockiej szkole podsta­

wowej przykładem modernizacji kształcenia /  Dorota Dądzik, 
Mariusz Portalski. / /  Notatki Płockie. -  2009, nr 4/221, 
s. 49-54, il.
Eksperyment w Szkole Podstawowej nr 11 polegający na włą­
czeniu wizualizera do nauczania matematyki.

247. GSZ.: Najmłodsza podstawówka: jubileusz SP 23 /  GSZ. 
/ /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 44, s. 6, il.
20-lecie Szkoły Podstawowej nr 23 w Płocku.

248. PARADOWSKA, Jadwiga.: Rozmowa z panią dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. kard. Stefana Wyszyńskiego -  mgr 
Jadwigą Paradowską /  Jadwiga Paradowska, rozm. przepr. 
Mariola Kopka. / /  Słowo Gozdowa. -  2009, nr 4, s. 11-12, il.

— (rł).: W dowód pamięci i w imię prawdy = poz. 195
— Twórczość „codzienna" w praktyce edukacyjnej = poz. 231
249. Z życia Zespołu Szkół w Drobinie. / /  Kontakt. -  2009, 

nr 74, s. 19-27, il.
Szkolnictwo średnie

— BEDNARCZYK, Rafał.: Działalność stypendialna Fundacji 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia" na terenie diecezji płockiej 
w latach 2001-2008 = poz. 317

— SIUTA, Małgorzata.: Nazwiska w marmurze = poz. 196
— Z życia Zespołu Szkół w Drobinie = poz. 249

Szkolnictwo zawodowe
250. KOWALSKI, Rafał.: Kwiatka, Synagogalna -  teraz to dla 

nas zupełnie inne ulice: młodzi Płocczanie w ogólnopolskim 
projekcie „Przywróćmy pamięć" /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta 
Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 210, s. 2, il.
Uczestnictwo Zespołu Szkół Ekonomiczno-Kupieckich im. Lu­
dwika Krzywickiego w projekcie „Przywróćmy pamięć"
o Żydach w Płocku.

251. LEMANOWICZ, Andrzej.: Będziemy wierni jego ideom 
-jubileusz 30-lecia nadania imienia Zespołowi Szkół im. Sta­
nisława Staszica w Gąbinie /  Andrzej Lemanowicz. / /  Powiat 
Płocki. -  2009, nr 42, s. 27-30, il.

— Zakład Doskonalenia Zawodowego w Płocku = poz. 179
Szkolnictwo specjalne

— SIUTA, Małgorzata.: Pięknie przystroiliście choinkę. Dzięku­
jemy! = poz. 186

Szkolnictwo muzyczne
— (lesz).: Tryptyk o Marcinie Kamińskim = poz. 95
252. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Śpiewająca lekcja patriotyzmu 

/  Tomasz Paszkiewicz, fot. WB. / /  Extra Gostynin. -  2009, 
nr 26, dod. Extra TV, s. V, il.

Festiwal Muzyki Polskiej w Państwowej Szkole Muzycznej 
w Gostyninie.

253. SZATKOWSKA, Lena.: Pamięci doktora Marcina Kamiń- 
skiego: koncert i publikacja /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2009, nr 45, s. 9, il.
Koncert w płockiej szkole muzycznej i promocja książki „Płoc­
ki Tryptyk o Marcinie Kamińskim" Lidii Marii Trojanowskiej. 

Kultura 
Zagadnienia ogólne

254. GABRYCHOWICZ, JUSTYNA.: Aby się nie nudzili: dzie­
sięć lat Towarzystwa /  Justyna Gabrychowicz. / /  Express Płocki. 
-2009, nr 9, s. 11, il.
Osiągnięcia Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej w cią­
gu dziesięciu lat działalności.

— Nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego = poz. 210
— OŁĘDRZYŃSKA, Krystyna: Rys historyczny i działalność Sto­

warzyszenia Twórców Kultury w Płocku = poz. 173
— Płockie Stowarzyszenie Twórców Kultury = poz. 175
— STANISZEWSKA, Magdalena.: Medal Pro Domo Sua dla 

sierpeckich literatów -  regionalistów -  Haliny i Jana Bura­
kowskich -  24.09.2009 r. = poz. 92

— STANISZEWSKA, Magdalena.: Sierpeccy regionaliści = poz. 93
Domy kultury

255. AL.: 41 „Niedziela Sannicka" /  al. / /  Wiadomości San- 
nickie. -  2009, nr 2, s. 3-5, il.

256. ANDRZEJCZYK, Marzena.: Informacja z działalności kul­
turalnej w Gminie Sanniki za okres czerwiec -  listopad 2009 
/  Marzena Andrzejczyk. / /  Wiadomości Sannickie. -  2009, 
nr 2, s. 36-39, il.

257. CHRZANOWSKA, Barbara.: Chopinowskie inspiracje /  
Barbara Chrzanowska. / /  Kronika Mazowiecka. -  2009, 
nr 11, s. 54, il.
29. sannicki sezon artystyczny -  koncerty chopinowskie.

258. GŁOWACKA, Aleksandra.: U sąsiadów w Sannikach/ 
Aleksandra Głowacka, Marzena Andrzejczyk, Anna Wojcie­
chowska. / /  Wieści znad Wisły. -  2009, nr 76 s. 26-28, il.

259. NOWAK, Bożena.: Sierpc przyjazny artystom -XVII Ogól­
nopolski Plener Plastyczny /  Bożena Nowak. / /  Kurier Sier- 
pecki. -  2009, nr 4, s. 28-29, il.

260. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Poziom stale rośnie, a uczestni­
ków przybywa /  Tomasz Paszkiewicz, fot. Włodzimierz Brze­
zicki. / /  Extra Gostynin. -  2009, nr 24, dod. Extra TV, s. V, il. 
Dom Kultury w Gostyninie. VII Ogólnopolski Turniej Tańca 
Towarzyskiego „O Puchar Dyrektora Domu Kultury w Gostyninie".

Imprezy kulturalne
— CHRZANOWSKA Barbara.: Chopinowskie inspiracje = poz. 257
261. MAJCHRZAK, Stanisław.: II Mazowieckie Dni Integracji /  

Stanisław Majchrzak. / /  Nasz Sierpc. -  2009, nr 4, s. 1-2, il.
II Mazowieckie Dni Integracji w Sierpcu.

262. NOWAK, Bożena.: XIV Międzynarodowy Festiwal Folklo­
rystyczny „Kasztelania" /  Bożena Nowak. / /  Nasz Sierpc.
-  2009, nr 4, s. 26-28, il.
XIV Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Kasztelania" 
w Sierpcu.

263. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Festiwalowe zmagania przeszły 
już do historii /  Tomasz Paszkiewicz, zdjęcia Włodzimierz Brze­
ziński, Piotr Mrówka. / /  Extra Gostynin. -  2009, nr 21, dod. 
Extra TV, s. IV-V, il.
IV Festiwal Folkloru i Kultury Ziemi Kujawskiej i Mazowieckiej 
„Od kujawiaka do oberka" w Łącku.

264. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Festiwal folkloru w Łącku /  Mar­
cin Śmigielski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 44, s. 18, il.
IV Festiwal Folkloru i Kultury Ziemi Kujawskiej i Mazowieckiej 
„Od kujawiaka do oberka".

265. WÓJEK DOBRA RADA.: Ni ecodzienne Party w „Codzien­
nym Mieście" /  Wójek Dobra Rada. / /  Extra Płock. -  2009, 
nr 8, s. 5, il.

NOTATKI PŁOCKIE • 2010 « 4 /2 2 5 6 5



„Rynek Sztuki" -  coroczna impreza w Płocku.
Muzealnictwo

— STAN U SZ KI E Wl CZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Bulwar, gra­
nit i 300 rzymskich monet = poz. 132

— SZATKOWSKA, Lena.: Płockie ścieżki Broniewskiego = poz. 90
Muzeum Diecezjalne

266. MAŁECKA, Agnieszka.: Pasja życia i papież /  Agnieszka 
Małecka. / /  Gość Niedzielny. -  2009, nr 41, dod. Gość Płocki, 
nr 41/35, s. VI-VII, il.
„Kolekcja papieska" Aleksandra Pluszcza.

— MULLER, Ryszard.: Znałem Michała du Laurans = poz. 98
Muzeum Mazowieckie

267. Bolesław Biegas -  artysta mało znany: z wizytą w mu­
zeum. / /  Spotkania z Zabytkami. -  2009, nr 11, s. 32-33, il.

268. CHLEWIŃSKI, Zbigniew.: „Od Egzekucji do uniewinnie­
nia" /  Zbigniew Chlewiński. / /  Kronika Mazowiecka. -  2009, 
nr 12, s. 43, il.
Wystawa prac płockich artystów z kręgu sztuki naiwnej 
w dziale etnograficznym Muzeum Mazowieckiego.

269. CHRZANOWSKA, Barbara.: Pop-art według Hasiora /  
Barbara Chrzanowska. / /  Kronika Mazowiecka. -  2009, 
nr 11, s. 52, il.
Wystawa prac Władysława Hasiora.

270. KASPRZAK, Mariusz.: Józef Chełmoński. In memoriam /  
Mariusz Kasprzak. / /  Biuletyn Muzealny. -  2009, nr 5/17, s. 6, il. 
W cyklu „Portrety" wystawa prac Józefa Chełmońskiego.

271. KORDALA, Tomasz.: Archeologiczne badania wykopali­
skowe w Smorzewie /  archeologia /  Tomasz Kordala. / /  
Biuletyn Muzealny. -  2009, nr 4/16, s. 9, il.

272. KWIATKOWSKA, Małgorzata.: Działalność edukacyjna 
Muzeum Mazowieckiego w Płocku w roku szkolnym 2009/ 
2010: edukacja /  Małgorzata Kwiatkowska. / /  Biuletyn Mu­
zealny. -  2009, nr 4/16, s. 8, il.

273. KWIATKOWSKA, Mariola.: Sesja naukowa „Polskie art 
deco" /  Mariola Kwiatkowska. / /  Biuletyn Muzealny. -  2009, 
nr 5/17, s. 3, il.

274. (LESZ).: Artyści z Płockiego Zagłębia art brut : w spichle­
rzu sztuka naiwna /  (lesz). / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 49, s. 9, il.

275. ŁOŚ, Zofia.: „Śniły mi się szarże...": monumentalna in­
stalacja na dziedzińcu muzealnym /  Zofia Łoś. / /  Biuletyn 
Muzealny. -  2009, nr 4/16, s. 3, il.
Kompozycja Bogusława Lustyka.

276. MATUSIAK, Krzysztof.: IV Piknik Archeologiczno-Etno- 
graficzny MMP: imprezy doroczne /  Krzysztof Matusiak, Grze­
gorz Piaskowski. / /  Biuletyn Muzealny. -  2009, nr 4/16, s. 6-7, il.

277. Muzeum Mazowieckie w Płocku: śladami historii, etno­
grafii i sztuki. / /  Na Szlaku Książąt Mazowieckich. -  2009, 
nr 3, s. 15-16, il.

278. PLICHTA, Agnieszka.: W zawieszeniu... /  Agnieszka Plich- 
ta. / /  Kronika Mazowiecka. -  2009, nr 11, s. 53, il. 
Wystawa pt. „Józef Chełmoński. In memoriam. W 160. rocz­
nicę urodzin" w Muzeum Mazowieckim w Płocku.

279. (RŁ).: Sztuka skażona codziennością /  sztuka w muzeum 
/  (rł). / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 17, s. 9, il.
Wystawa prac Władysława Hasiora.

280. (RŁ).: 600 kg sztuki /  (rł). / /  Sygnały Płockie. -  2009, 
nr 20, s. 11, il.
Prace Feliksa Tuszyńskiego w zbiorach Muzeum Mazowiec­
kiego -  dar malarza dla muzeum.

— STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna.: Moje wspomnienia o Andrzeju 
Kucharskim (1949-2003) w szóstą rocznicę śmierci = poz. 97

281. SZATKOWSKA, Lena.: Józef Chełmoński in memoriam: 
a w Muzeum babie lato... /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2009, nr 46, s. 9, il.

Muzeum Wsi Mazowieckiej
282. BOGAJEWICZ, Mikołaj.: Transport dworski w zbiorach 

Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu /  [teksty Mikołaj Boga­

jewicz, Danuta Krześniak], -  Sierpc: Muzeum Wsi Mazowiec­
kiej, 2009. -  54 s.: il. [w tym kolor.]; 30 cm. -  ISBN 978-Ś3- 
922800-5-7

283. GABRYCHOWICZ, Justyna.: Kiedy wół do wołu gada /  
Justyna Gabrychowicz. / /  Express Płocki. -  2009, nr 17-18, 
dod. Express Świąteczny, nr 1, s. 6, il.
Zwyczaje bożonarodzeniowe na Mazowszu.

284. JEZIERSKA-CHALICKA, Agnieszka.: Boże Narodzenie na 
Mazowszu /  Agnieszka Jezierska-Chalicka. / /  Tygodnik Płoc­
ki. -  2009, nr 51, s. 22, il.

285. Kościół pod wezwaniem Najświętszego Serca Jezusa 
z Drążdżewa /  [red. Robert Piotrowski], -  Sierpc : Muzeum 
Wsi Mazowieckiej, [ca 2009]. -  106 s.: il. kolor.; 24 cm.
-  Bibliogr. s. 106. -  Streszcz. ang., kalendarium w jęz. poi. 
i ang.- ISBN 978-83-922800-1-9

— MAJCHRZAK, Stanisław.: II Mazowieckie Dni Integracji = poz. 261
286. RUMIŃSKI, Robert.: Kolekcja rzeźby w zbiorach Muzeum 

Wsi Mazowieckiej w Sierpcu /  Robert Rumiński [tekst]; [red. 
Robert Piotrowski; zdjęcia Dariusz Krześniak]. -  Sierpc: Mu­
zeum Wsi Mazowieckiej, 2009. -  115 s.: il. kolor.; 25 cm.
-  ISBN 978-83-922800-4-0

Kultura fizyczna. Sport
287. CHRZANOWSKA, Barbara.: Ognisty Anioł z Mazowsza 

/  Barbara Chrzanowska. / /  Kronika Mazowiecka. -  2009, 
nr 12, s. 42, il.
Gala Sportów Walki „Angels of Fire-Redemption"

288. JOL.: Sobótka zdała egzamin: I Mistrzostwa Polski w sprin­
cie wioślarskim /  Jol. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 40, s. 37, il.
26. Memoriał Juliusza Kawieckiego w Płocku.

— KOWALSKI, Rafał.: Pierzasty wąż z papier-mache = poz. 235
289. KOWALSKI, Rafał.: Rzut dyskiem na polu Robakiewicza 

/  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, 
nr 297, s. 4, il.
Przedwojenny dyskobol i policjant Stanisław Aftański.

290. MARCINIAK, Jola.: Właściwy człowiek na właściwym miej­
scu: Bogdan Zajączkowski wiceprezesem Wisły Płock /  Jola 
Marciniak. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 44, s. 39, il.

291. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Dwaj Polacy w motocyklowej 
elicie: podwójne podium dla ekipy Orlen Teamu w motocy­
klowych Mistrzostwach Świata /  Tomasz Paszkiewicz. / /  Extra 
Gostynin. -  2009, nr 22, s. 6, il.

292. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Święto młodych sportowców /  
Tomasz Paszkiewicz. / /  Extra Gostynin. -  2009, nr 28, s. 1,3, il. 
Otwarcie dwóch kompleksów boisk „Orlik 2012" w Gostyninie.

293. WOŹNIAK, Hubert.: Rajd na płockiej skarpie startuje po 
raz trzeci /  Hubert Woźniak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock.
-  2009, nr 219, dod. Rajd Orlen, s. 1, il.

294. WOŹNIAK, Hubert.: Skąd ci chłopcy, na wspaniałych 
maszynach? /  Hubert Woźniak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock.
-  2009, nr 285, s. 4, il.
Fotografia z 1932 r. ze zlotu motocyklowego w Płocku.

— Wójek Dobra Rada .: Niecodzienne Party w „Codziennym 
Mieście" = poz. 265

XIII. LITERATURA PIĘKNĄ 
Historia literatury. Krytyka literacka. Życie literackie

— CHRZANOWSKA, Barbara.: Prawdziwy poeta jest poezją 
= poz. 343

295. GRALA, Marek.: Maniery są nieśmiertelne: nazajutrz po 
Zaduszkach /  Marek Grala; rozm. przepr. Andżelika Stefań­
ska. / /  Express Płocki. -  2009, nr 11, s. 12, il.
Płoccy poeci we wspomnieniach Marka Grali.

— (lesz).: Młodzi autorzy nagrodzeni = poz. 347
— OPALIŃSKI, Tomasz. : Rozmowa z księdzem, płockim poetą, 

małachowiakiem, absolwentem KUL-u = poz. 329
— Stowarzyszenie Autorów Polskich Oddział Płock = poz. 177
— ZALEWSKA-MIKULSKA, Maria.: Ma być po prostu nieba­

6 6 NOTATKI PŁOCKIE » 2010 « 4 /2 2 5



nalnie = poz. 357
Poezja

296. BRZÓZKA, Stanisław Jerzy (1944 -  ).: Źródła /  Stanisław 
Jerzy Brzózka ; [zdj. Ewelina Zmysłowska], -  Wyszogród: Urząd 
Gminy i Miasta; Płock: Wydawnictwo „Korepetytor" Marian 
Gałczyński, 2009. -  76, [5] s.: il. kolor.; 21 cm. -  ISBN 978- 
83-61 1 17-22-3

297. KÜHN-CICHOCKA, Anna.: Chichotki i Śmieszki /  Anna 
Kühn-Cichocka; [il. Anna Kühn-Cichocka], -  Płock: Płockie 
Stowarzyszenie Twórców Kultury, 2009. -  39, [2] s.: il.; 21 cm.
-  ISBN 978-83-920963-8-2

Proza
— MIODUSZEWSKA, Monika.: Pisał Padlewski = poz. 124
— WICHOWSKA, Małgorzata.: Literatura i wojna = poz. 91

XIV. SZTUKA 
Architektura. Planowanie przestrzenne

298. KOWALSKI, Rafał.: Nasze zabytki sięgną bruku: zanie­
dbane skarby Płocka /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza
-  Płock. -  2009, nr 284, s. 2, il.
Kuczka żydowska.

— ORŁOWSKA, Milena.: Pałac na poziomie = poz. 304
299. Pamiątka z Płocka: Płock na starych i niedawnych 

pocztówkach z kolekcji Lecha Borzyma = A souvenir from 
Płock: Płock in old and contemporary postcards from Lech 
Borzym's collection /  [do druku przygotował Leszek Francisz- 
kiewicz; na ang. przetł. Wojcech Jóźwiak], -  Warszawa: Ar­
chiwum Państwowe w Płocku; Urząd Miasta Płocka, 2009.
-  98 s: fot.(w tym kolor.); 23 cm. -  Równolegle tekst poi. 
i ang. -  ISBN 978-83-929779-0-2

— STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Bulwar, gra­
nit i 300 rzymskich monet = poz. 132

— Wycieczka po gminie Brudzeń Duży = poz. 77
Malarstwo. Galerie

— CHLEWINSKI, Zbigniew.: „Od Egzekucji do uniewinnienia" 
= poz. 268

— (lesz).: Artyści z Płockiego Zagłębia art brut = poz. 274
— NOWAK, Bożena.: Sierpc przyjazny artystom -XVII Ogólno­

polski Plener Plastyczny = poz. 259
— Pamiątka z Płocka = poz. 299
300. STEFAŃSKA, Andżelika.: Ratuszowa zemsta: chwalona 

w Paryżu, ignorowana w Płocku /  Andżelika Stefańska. / /  
Express Płocki. -  2009, nr 14, s. 12, il.
Galeria „Oto Ja" -  sytuacja finansowa.

301. SZATKOWSKA, Lena.: Portrety i pejzaże: sztuka Japonii 
w Płocku /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 50, s. 9, il.
Wystawa drzeworytów japońskich w Płockiej Galerii Sztuki. 

Zabytki
— al.: Miejsca, które warto zobaczyć = poz. 189
— GUTOWSKI, Wiesław.: Remont elewacji Fary = poz. 319
302. (M.D.): Nowe zabytki /  (m.d.). / /  Sygnały Płockie. -  2009, 

nr 20, s. 1,3, il.
Budynki wpisane do ewidencji zabytków w Płocku.

303. Młyny wodne na Skrwie i wspomnienia z nimi związa­
ne /  opr. Rafał Słowiński. / /  Extra Płock. -  2009, nr 16, s. 5, il.

304. ORŁOWSKA, Milena.: Pałac na poziomie /  Milena Or­
łowska. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 294, s. 1, il. 
Remont pałacu w Sannikach.

305. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Wielka kasa na pałac w Sanni­
kach /  Tomasz Paszkiewiecz, fot. Agnieszka Lewandowska. /  
/  Extra Gostynin. -  2009, nr 29, dod. Extra TV, s. V, il.

306. Płockie zabytki /  opr. (m.d.). / /  Sygnały Płockie. -  2009, 
nr 20, s. 9, il.
Aktualna lista płockich zabytków.

— WOŹNIAK, Hubert.: Rekord był bardzo blisko = poz. 159
— ZABOWSKI, Piotr.: Na wysokim brzegu skarbów nie braku­

je = poz. 112
— ŻABOWSKI, Piotr.: Pełne tajemnic zachodnie rubieże Ma­

zowsza = poz. 113
Teatr

— KOWALSKI, Rafał.: Indianin, czyli marszałek = poz. 183
— KOWALSKI, Rafał.: Piórka mu się nie podobają. Komu? 

= poz. 184
307. MARUSZEWSKA, Małgorzata.: Francuskie klimaty w płoc­

kim teatrze /  Małgorzata Maruszewska. / /  Kronika Mazowiecka. 
-2009, nr 10 s. 42, il.
Koncert piosenki francuskiej pt. „Miłość... i nic więcej" w płoc­
kim teatrze zorganizowany przez J. J. Należytego.

308. POGONOWSKI, Mariusz.: Teatr bajkowy -  teatr jak 
z bajki? /  Mariusz Pogonowski; rozm. przepr. Jacek Dąbrow­
ski. / /  Płocki Kalejdoskop Miesiąca. -  2009, nr 7-8, s. 19-20, il. 
Rozmowa z aktorem, reżyserem, pełniącym obowiązki dyrek­
tora naczelnego Teatru Dramatycznego im. Jerzego Szaniaw­
skiego w Płocku.

Recenzje teatralne
309. ORŁOWSKA, Milena.: „trzynasty dwunasty" na zamku /  

Milena Orłowska. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, 
nr 290, s. 7, il.
Zawiera rec. przedstawienia: trzynasty dwunasty /  Grażyna 
Przybylska-Wendt; Teatr Ateneum, Warszawa.
Obchody kolejnej rocznicy stanu wojennego.

Muzyka
— al.: 41 „Niedziela Sannicka" = poz. 255
— CHRZANOWSKA Barbara.: Chopinowskie inspiracje = poz. 257
310. DOBACZEWSKI, Hubert.: Szukałem samotności na sce­

nie /  Hubert Dobaczewski; rozm. przepr. Jola Marciniak. / /  
Tygodnik Płocki. -  2009, nr 48, s. 15, il
Rozmowa z wokalistą zespołu Lao Che dot. debiutanckiej 
solowej płyty „Antyszanty".

311. DOROBEK, A.: Muzyka jest rozmową /  A. Dorobek. / /  
Sygnały Płockie. -  2009, nr 17, s. 12
Koncert Płockiej Orkiestry Symfonicznej pod batutą Agnieszki 
Duczmal.

312. KOWALSKI, Rafał.: Osiem minut, gromkie oklaski /  Rafał 
Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 288, s. 5, il. 
Występ chórów Pueri i Puellae Plocenses na 10. Europejskich 
Spotkaniach Chóralnych w Warszawie.

— (lesz).: Tryptyk o Marcinie Kamińskim = poz. 95
31 3. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Wielkie wydarzenie muzyczne /  

Tomasz Paszkiewicz, fot. Irek Graff. / /  Extra Gostynin. -  2009, 
nr 26, s. 5, fot.
Koncert Magdy Piskorczyk w Billi Bow Clubie w Gostyninie.

— SZATKOWSKA, Lena.: Pamięci doktora Marcina Kamiń- 
skiego = poz. 253

314. SZKOPEK, Grzegorz.: Chór jest jak narkotyk: „Vox Ju- 
ventutis" -  miejsce dla ludzi z pasją /  Grzegorz Szkopek. / /  
Tygodnik Płocki. -  2009, nr 51, s. 23, il.

315. ŚWIERZYŃSKI, Sławomir.: Święta z królem euro polo: 
z liderem Bayer Fuli Sławomirem Świerzyńskim rozmawia Iza­
bela Klimek /  Sławomir Świerzyński. / /  Express Płocki. -  2009, 
nr 17-18, s. 13, il.

Film
— Płockie Misje w Peru = poz. 335

Fotografia
316. BEES.: Uśmiechnięte biennale: płockie wyzwanie dla pol­

skich fotografików /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 51, 
s. 27, il.
XV Biennale Plakatu Fotograficznego. Wystawa w Książnicy 
Płockiej.

— GARKOWSKI, Longin.: Zdjęcia z internowania = poz. 128
— KOWALSKI, Rafał.: Kobiety pięknie smucą się i uśmiechają. 

I fotografują = poz. 345
— KOWALSKI, Rafał.: Rzut dyskiem na polu Robakiewicza

NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 4 /2 2 5 6 7



= poz. 289
— ŁAKOMSKI, Mirosław: Rejs po płockim peerelu = poz. 79
— Pamiątka z Płocka = poz. 299
— (rł).: Perełki Peerelki = poz. 122
— SZATKOWSKA, Leno.: Z Mirosławem Łakomskim po PRL-u

- poz. 123

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE
— Arcybiskup = poz. 86
317. BEDNARCZYK, Rafał.: Działalność stypendialna Funda­

cji „Dzieło Nowego Tysiąclecia" na terenie diecezji płockiej 
w latach 2001-2008 /  Rafał Bednarczyk. / /  Miesięcznik Pa­
sterski Płocki. -  2009, nr 1, s. 33—44, il.
Stypendia dla uzdolnionych gimnazjalistów.

— FILIPOWICZ, Wojciech.f [Duchowieństwo diecezji płockiej
-  recenzja] = poz. 83

318. GERWATOWSKI, Józef.: Budowa domu Bożego /  Józef 
Gerwatowski. / /  W Duchu i Prawdzie. -  2009, nr 7, s. 9, il., 
nr 8, s. 6, il., nr 9 , s. 5, il.
Historia budowy świątyni pod wezwaniem Maryi -  Matki Ko­
ścioła w Gostyninie na podstawie spisanej wypowiedzi ks. 
kanonika Józefa Gerwatowskiego.

— GIŻYŃSKA-BURAKOWSKA, Halina.: Ksiądz Ludomir Win­
centy Lissowski = poz. 99

319. GUTOWSKI, Wiesław.: Remont elewacji Fary /  Wiesław 
Gutowski. / /  FanFary. -  2009, nr 3(30), s. 4-5, il.

320. KŁODAWSKI, Krzysztof.: Z dziejów parafii ewangelicko- 
-augsburskiego wyznania w Sierpcu (1837-1914) /  Krzysztof 
Kłodawski. / /  Notatki Płockie. -  2009, nr 4/221, s. 8-15, il.
-  Streszcz. w jęz. ang.

321. KOCZNUR, Agnieszka.: Był ślub? /  Agnieszka Kocznur. /  
/  Gość Niedzielny. -  2009, nr 46, dod. Gość Płocki, nr 46/40, 
s. VI-VII, il.
Sąd Biskupi w Płocku.

322. KOCZNUR, Agnieszka.: Kościół z trzema wieżami: stulet­
nie kościoły/Agnieszka Kocznur. / /  Gość Niedzielny. -  2009, 
nr 43, dod. Gość Płocki, nr 43/37, s. VIII, il. -  (Panorama 
parafii.)
Parafia św. Filipa i Jakuba w Gozdowie.

323. KOCZNUR, Agnieszka.: Z Biblią na co dzień /  Agnieszka 
Kocznur. / /  Gość Niedzielny. -  2009, nr 50, dod. Gość Płoc­
ki, nr 50/44, s. VI-VII, il.
Lektorzy w płockich kościołch.

324. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Pamięci męczenników 
w sutannie /  Barbara Konarska-Pabiniak. / /  Głos Gostyniń- 
ski. -  2009, nr 12, s. 5, il.
Zawiera rec. książki: Nikt nie ma większej miłości...: męczeń­
stwo kapłanów gostynińskich w latach II wojny światowej /  
/  ks. Henryk Seweryniak, Łukasz Zieliński. -  Gostynin, 2009.

— Kościół pod wezwaniem Najświętszego Serca Jezusa 
z Drążdżewa = poz. 285

325. MAŁECKA, Agnieszka.: Nasza Faustyna /  Agnieszka Ma­
łecka. / /  Gość Niedzielny. -  2009, nr 40, dod. Gość Płocki, 
nr 40/34, s. VI-VII, il.
Miejsca pobytu św. Faustyny -  dom zakonny w Białej.

— MAŁECKA, Agnieszka.: Pasja życia i papież = poz. 266
326. MAŁECKA, Agnieszka.: Uczennice Patrona Europy: * r -  

nedyktynki /  Agnieszka, Małecka. / /  Gość Niedzielny. -  2
nr 47, dod. Gość Płocki, nr 47/41, s. VIII, il. -  (Zateny
i Zgromadzenia Zakonne w diecezji.)
Benedyktynki w Sierpcu.

327. MAMES, Tomasz Dariusz (1980-).: Mysteria mysticorum: 
szkice z duchowości i historii mariawitów /  Tomasz Dariusz 
Mames. -  Kraków: Zakład Wydawniczy „Nomos", 2009. 
-268, [1] s.; 21 cm.-Bibliogr. s. 247-260. Indeks.-Streszcz. 
ang. -  ISBN 978-83-60490-89-1

328. Niegasnące wezwanie: nowe powołania misyjne. / /

Gość Niedzielny. -  2009, nr 43, dod. Gość Rocki, nr 43/37, s. V, il. 
Misjonarze Diecezji Płockiej.

329. OPALIŃSKI, Tomasz.: Rozmowa z księdzem, płockim 
poetą, małachowiakiem, absolwentem KUL-u/Tomasz Opa­
liński; rozm. przepr. Ewelina Kozłowska. / /  FanFary. -  2009, 
nr 3(30), s. 2-4, il.

330. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Męczennicy czekają na beatyfi­
kację /  Tomasz Paszkiewicz, fot. WB. / /  Extra Gostynin.

— 2009, nr 26, dod. Extra TV, s. IV, il.
Księża: Apolinary Kaczyński, Antoni Dubas, Stanisław Krysto- 
sik, Kazimierz Stankiewicz -  zamordowani w czasie drugiej 
wojny światowej w Wólce Łąckiej.

331. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Młodzi gostynianie śpiewem 
chwalą Pana /  Tomasz Paszkiewicz, współpraca Łukasz Fle- 
szer. / /  Extra Gostynin. -  2009, nr 24, dod. Extra TV, s. IV, il.
I edycja Czasu Uwielbienia.

332. PIĘTKA, Włodzimierz.: Apostołowie w sutannie: Pallotyni 
/  Włodzimierz Piętka. / /  Gość Niedzielny. -  20091 nr 46, 
dod. Gość Płocki, nr 46/40, s. VIII, il. -  (Zakony i Zgroma­
dzenia Zakonne w diecezji)
Pallotyni w Sierpcu.

333. PIĘTKA, Włodzimierz.: Oddane życie /  Włodzimierz Pięt­
ka. / /  Gość Niedzielny. -  2009, nr 48, dod. Gość Niedziel­
ny, nr 48/42, s. VII, il.
Gostynińscy księża zamordowani przez hitlerowców podczas 
wojny.

334. PIĘTKA, Włodzimierz.: Uczą młodości : Salezjanie /  Wło­
dzimierz Piętka. / /  Gość Niedzielny. -  2009, nr 45, dod. Gość 
Płocki, nr 45/39, s. VIII, il. -  (Zakony i Zgromadzenia Zakon­
ne w diecezji.)
Salezjanie w Płocku.

335. Płockie Misje w Peru: [Film] /  zdjęcia i montaż Grzegorz 
Mierzejewski. -  Płock: Diecezjalny Ośrodek Misyjny, 2009.
-  1 dysk optyczny (ca 26 min): dźw., kolor; 12 cm.

336. RADKIEWICZ, Tomasz.: Wieczór Chwały w Płocku, mie­
ście aniołów! /  Tomasz Radkiewicz; rozm. przepr. Michał Cho- 
rzewski. / /  Extra Gostynin. -  2009, nr 19, s. 4, il.// Extra 
Płock. -  2009, nr 7, s. 5, il.
Rozmowa z duszpasterzem akademickim ks. Tomaszem Rad­
kiewiczem nt. organizacji „Wieczorów Chwały" w Kościele 
św. Stanisława Kostki w Płocku.

— (rł).: W dowód pamięci i w imię prawdy = poz. 195
— RUTKOWSKI, Tadeusz.: Chętnie poszedłbym na dalsze stu­

dia = poz. 101
— SEWERYNIAK, Henryk: Nikt nie ma większej miłości= poz. 125
337. SUMOWSKI, Marcin.: Narodziny i rozwój kultu maryjne­

go w Sierpcu w II poł. XV i na początku XVI wieku /  Marcin 
Sumowski. / /  Notatki Płockie. -  2009, nr 4/221, ś. 3-7

338. TRUSZCZYŃSKI, Marek.: Refleksje nad postawami du­
chowieństwa diecezji płockiej na przełomie XIX i XX wieku 
wobec wychowania „państwowego" /  Marek Truszczyński. / /  
Studia Mazowieckie. -  R. 4/11 (2009), nr 4, s. 65-77

— Wykaz publikacji księży profesorów Wyższego Semina­
rium Duchownego w Płocku oraz innych kapłanów Diece­
zji Płockiej, c.d. (2004-2008) = poz. 237

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 
Biblioteki publiczne

339. BEES.: Wacław Milkę powrócił: przydałby się w mieście 
drugi działacz tego formatu /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. 
-2009, nr 51, s. 16, il.
Wystawa z Książnicy Płockiej „Druh Wacław Milkę -  harcerz 
wierny ideałom" w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Wyszogrodzie.

340. STANISZEWSKA, Magdalena.: Obchody Roku Juliusza 
Słowackiego w Sierpcu: prelekcja dr Waldemara Smaszcza 
w Bibliotece Miejskiej /  Magdalena Staniszewska. / /  Sierpec-

6 8 NOTATKI PŁOCKIE « 2010 « 4 /2 2 5



kie Rozmaitości. -  2009, nr 4, s. 29-30, il.
341. STANISZEWSKA, Magdalena.: Promocja książki Jana 

Burakowskiego w bibliotece miejskiej /  Magdalena Staniszew­
ska. / /  Nasz Sierpc. -  2009, nr 4, s. 21, il.

342. STANISZEWSKA, Magdalena.: Wystawa w czytelni bi­
blioteki miejskiej: poświęcona wydarzeniom II wojny świato­
wej /  Magdalena Staniszewska. / /  Nasz Sierpc. -  2009, 
nr 4, s. 22-23, il.

— WALEWSKI, Józef.: Z Urzędu Gminy = poz. 215
Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego

— BeeS.: Uśmiechnięte biennale = poz. 316
343. CHRZANOWSKA, Barbara.: Prawdziwy poeta jest po­

ezją /  Barbara Chrzanowska. / /  Kronika Mazowiecka. -  2009, 
nr 12, s. 44, il.
21. Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Władysława Broniew­
skiego „O liść dębu".

344. GĄSIOROWSKA, Irmina.: Konkursy czytelnicze metodą 
• i zachętą...: z doświadczeń naszych bibliotekarzy /  Irmina

Gąsiorowska, Agnieszka Grzelak. / /  Bibliotekarz Płocki.
-  2009, nr 2, s. 55-57, il.
Filia nr 9.

345. KOWALSKI, Rafał.: Kobiety pięknie smucą się i uśmie­
chają. I fotografują /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza
-  Płock. -  2009, nr 229, s. 4, il.
Wystawa fotografii Doroty Laur w Filii nr 5 Książnicy Płockiej.

346. KRZEMIŃSKA, Aneta.: Czym współczesna biblioteka urze­
ka młodego człowieka? : z doświadczeń naszych biblioteka­
rzy /  Aneta Krzemińska. / /  Bibliotekarz Płocki. -  2009, nr 2, 
s . 42-49, il.
Biblioteka dla dzieci im. Wandy Chotomskiej w Płocku.

347. (LESZ).: Młodzi autorzy nagrodzeni: o wielkich i małych 
tajemnicach świata /  (lesz). / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 51, s. 26, il.
19. edycja Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego dla dzie­
ci i młodzieży „Młodzi twórcy literatury".

348. ŁAWNICKA, Grażyna.: Duże Koło Małych Przyjaciół...: 
z doświadczeń naszych bibliotekarzy /  Grażyna Ławnicka, 
Sylwia Tarka. / /  Bibliotekarz Płocki. -  2009, nr 2, s. 50-54, il. 
Klub Małych Przyjaciół Książki w filii bibliotecznej nr 9.

349. MATUSIAK, Ewa Lilianna.: Z prochu lud wskrzeszę... A 
Ewa Lilianna Matusiak. / /  Bibliotekarz Płocki. -  2009, nr 2, 
s. 5-11, il.

Projekt „Z prochu lud wskrzeszę... Rok Juliusza Słowackiego 
w Płocku".

350. MATUSIAK, Ewa Lilianna.: „Z prochu lud wskrzeszę...": 
Rok Juliusza Słowackiego w Płocku /  Ewa Lilianna Matusiak. 
/ /  Znaj. -  2009, nr 4, s. 53-55, il.

— Płockie Stowarzyszenie Przyjaciół Książki i Bibliotek = poz. 174
351. PODWÓJCI-WIECHECKA, Elżbieta.: Peru -  wirtualna 

podróż marzeń...: z doświadczeń naszych bibliotekarzy /  Elż­
bieta Podwójci-Wiechecka. / /  Bibliotekarz Płocki. -  2009, 
nr 2, s. 58-62, il.
Filia nr 8.

352. (RŁ).: Don Juan de Słowacki /  (rł). / /  Sygnały Płockie.
-  2009, nr 18, s. 8, il.
Wystawa „... kruszyć serca i patrzeć jak cierpią..." o kobie­
tach w życiu Juliusza Słowackiego.

353. (RŁ).: Druh Wacław Milkę. Harcerz wierny ideałom /  (rł). 
/ /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 20, s. 15, il.

354. (RŁ).: Z krwi i kości /  (rł). / /  Sygnały Płockie. -  2009, 
nr 20, s. 15
Promocja książki prof. Jana Zielińskiego „Szat Anioł: powi­
kłane życie Juliusza Słowackiego".

355. SOBIESKA-SZOSTAKIEWICZ, Grażyna.: Przez zabawę 
do książki i czytelnictwa /  Grażyna Sobieska-Szostakiewicz, 
Anna Sadowska. / /  Bibliotekarz Płocki. -  2009, nr 2, s. 35—41, il. 
Współpraca Książnicy Płockiej z warszawskim oddziałem Pol­
skiego Stowarzyszenia Pedagogów i Animatorów KLANZA.

356. SZATKOWSKA, Lena.: Kobiety, które kochały Julka: Rok 
Słowackiego w Książnicy Płockiej /  Lena Szatkowska. / /  Ty­
godnik Płocki. -  2009, nr 41, s. 9, il.

357. ZALEWSKA-MIKULSKA, Maria.: Ma być po prostu nie­
banalnie: Książnica Płocka w ofensywie /  Maria Zalewska- 
Mikulska; rozm. przepr. Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza 
Płock. -  2009, nr 257, s. 2, il.
Rozmowa z dyrektorem Książnicy Płockiej nt. imprez zaplano­
wanych na rok 2010.

Czasopiśmiennictwo
— Stowarzyszenie Autorów Polskich Oddział Płock = poz. 177
358. WOZNIAK, Maciej.: Znasz-li ten „Znaj": czwarty numer 

ogólnopolskiego kwartalnika artystycznego/Maciej Woźniak. 
/ /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 49, s. 8, il.
Zawiera rec. czwartego numeru czasopisma „Znaj".

NOTATKI PŁOCKIE » 2010 * 4 /2 2 5 6 9



INDEKS OSOBOWY

Adam kowska, Emilia 26 
Adam kowski, Arkadiusz 22 
Adamska, Anna 160 
Ajdyn, Agnieszka 8 
al. 81 , 189-90 , 198-9 , 255 
Andrzejczyk, M arzena 256 , 258 
Badowski, Kazimierz 131 
Bartuś, Ewa 233 
BC 146
Bednarczyk, Rafał 317 
Bednarek, Janina 63 
BeeS 316, 339 
Bielak, M ałgorzata 1 
Bielecki, Adam  11 7 
Bielińska, Kam ila 21 
Bieńkowski, Krzysztof 75 
Błazińska, M ałgorzata 218 
Bogajewicz, M iko ła j 282 
Boszko, M ichał 80, 200 
BP 134
Brzezicki, Tomasz 260
Brzeziński, Daniel 237
Brzeziński, W łodzim ierz 263
Brzózka, Stanisław Jerzy 296
Bugaj, Tomasz 149
Buraczyński, Zbigniew [Zygmunt] 222
Burakowska, Halina, zob. Giżyńska-Burakowska, Halina
Cegłowska, Blanka, zob. Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka
Chalicka, Agnieszka, zob. Jezierska-Chalicka, Agnieszka
Chalupec, Igor 135
Chlewiński, Zbigniew  268
Chorzewski, M icha ł 16, 336
Chrzanowska, Barbara 152, 257 , 269 , 287 , 343
Cichocka, Anna. zob. Kuhn-Cichocka, Anna
Cieślik, Kazimierz 165
Cybulska, Emilia 110
Czermiński, Kazimierz 201
Czerwińska-Jędrusiak, Barbara 46
Danieluk, Jacek 197
Dąbrowski, Jacek 43, 53a, 200 , 202 , 308
Dąbrowski, Mateusz 221
Dądzik, Dorota 246
Dobaczewski, Hubert 310
Dobroń, Elżbieta 1
Dobrzeniecki, Romuald 50
Dorobek, A. 311
Duraj, Danuta, zob. Walczak-Duraj, Danuta
Durm a, Stanisław 89
Duszczyk, M ichał 148
Filipowicz, Wojciech 83
Fleszer, Łukasz 331
Folusiak, M ałgorzata 28
Franciszkiewicz, Leszek 299
Frąckowiak, Anna 234
Fuz, Katarzyna, zob. Stołoska-Fuz, Katarzyna
Gabrychowicz, Justyna 254, 283
Gałuszewski, Andrzej 202
Gancarczyk, M arek 27
Garkowski, Longin 128
Gąsiorowska, Irm ina 344
Gąsiorowski, Paweł Bogdan 105
Gerwatowski, Józef 318
G ierula, Barbara Ewa 188
Giżyńska-Burakowska, Halina 99
G łowacka, Aleksandra 258
G łow ala , Agnieszka 230
Górzyński, M aciej 144
G raff, Irek 313
G ra la , M arek 79, 295

Gregorczyk, Ewa 58
Grodkiewicz, W. 119
Grzelak, Agnieszka 344
Grzeszak, Adam  135
GSZ 166, 238 , 242 , 247
Gutowski, W iesław 319
liski, Stanisław 118
Janas, Paweł 137
Jasińska, Ewa 53
Jelec, Antoni 9 ,1 6 7
Jezierska-Chalicka, Agnieszka 284
Jędrusiak, Barbara, zob. Czerwińska-Jędrusiak, Barbara
Jol. 219 , 288
Jóźwiak, Wojciech 299
Kalinowski, Jan R. 168, 243
Kalkowski, Dariusz 205-6
Kapturowska, Zofia 244
Kasprzak, Mariusz 270
Kawałczewska, Janina 110
Klimek, Izabela 315
Kluczyński, Zenon 24
Kłodawski, Krzysztof 320
Kocznur, Agnieszka 169, 321 -3
Kolińska, Iwona 36
Kołodziejski, Maciej 231
Konarska-Pabiniak, Barbara 2 5 ,1 5 3 , 214 , 324
Koński, W iesław 41, 138
Kopeć, W iesław 65
Kopka, M ario la  192, 248
Kordala, Tomasz 271
Korzon, Daniel 236
Kośmider, M arek 127, 207
Kowalczyk, Eugeniusz 170
Kowalska, Hanna 180
Kowalska, Joanna, zob. Nycz-Kowalska, Joanna 
Kowalski, Rafał 183-4, 235, 250 , 289 , 298 , 312 , 345 , 357 
Kowalski, Tomasz 121 
Kozłowska, Ewelina 329 
Kozłowska, Zofia 61 
Kozłowski, Aleksander 67, 225 
Krajewski, Tomasz 35 
Krawczyńska, Renata 42 
Krawiec, Jacek 139 
Krysiak, M irosław  208 
Krzemińska, Aneta 346 
Krześniak, Danuta 282 
Krześniak, Dariusz 286  
Kubiński, Zbigniew  84 
Kuczyński, Krzysztof A. 66, 68 
Kudaj, Jarosław 38 
Kuhn-Cichocka, Anna 297 
Kwiatkowska, M ałgorzata 272 
Kwiatkowska, M ario la  273 
Latkowski, Sylwester 220 
Lemanowicz, Andrzej 251 
(lesz) 95, 23 9 -4 0 , 274 , 347 
Lewandowska, Agnieszka 56, 305 
Lewandowska, Magdalena 31 
Lewandowski, Cezary 147 
Linowski, Jakub 194 
Luma, Ewa 3 
Łabędzka, Marzanna 127 
Łakoma, Agnieszka 140 
Łakomski, M irosław  79 
Ławnicka, Grażyna 348 
Łoś, Zofia 275 
(m.d.) 209 , 302 , 306 

M ajchrzak, Stanisław 261 
Majerska, A lina 185

7 0 NOTATKI PŁOCKIE » 2010 « 4 /2 2 5



Majewski, Dariusz 35b 
Malinowska, Urszula 226 
Małecka, Agnieszka 266 , 325 -6  
Małecka, Beata T l i  
Mames, Tomasz Dariusz 327  
M arciniak, Jola 115, 171, 290 , 310 
Marczak, Iwona 110 
Maruszewska, Małgorzata 307 
Maślanka, Renata 60
Matusiak, Ewa Lilianna 3, 7 ,1 7 2 , 34 9 -5 0
Matusiak, Krzysztof 276
Mazurska, W iesława 1
M ichalak, Piotr 111
Michalski, Krzysztof 102
Michnik, A dam  22
Mierzejewski, Grzegorz 86, 335
Mikulska, M aria , zob, Zalewska-Mikulska, Macią
M ilk iew icf, W iesław 141
Mioduszewska, M onika 1 2 4 ,1 3 3 ,1 9 3
M roczkowski, Ireneusz 52, 101
M rówka, Piotr 263
Muller, Ryszard 98
N iedworok, Josef 141
Nowak, Bożena 259, 262
Nowakowski, Andrzej 161
Nycek, Jan Bolesław 39, 131, 2 0 6 -7 , 2 1 1 ,2 1 6
Nycz-Kowalska, Joanna 38
Obzejta-Zbikowska, Dorota 18-9
O lędrzyńska, Krystyna 1 73
Opaliński, Tomasz 329
Opasińska, Bogumiła, zob. Zalewska-Opasińska, Bogumiła 
O rłowska, M ilena 304 , 309 
Pabiniak, Barbara, zob. Konarska-Pabiniak, Barbara 
Paradowska, Jadwiga 248
Paszkiewicz, Tomasz 15, 154, 194, 252 , 260 , 263 , 2 9 1 -2 , 305 ,
313, 330-1
Piaskowski, Grzegorz 276
Piętak, M ariusz 142
Piętka, W łodzim ierz 3 32 -4
Piotrowski, Robert 2 85 -6
Plichta, Agnieszka 278
Podwójci-Wiechecka, Elżbieta 351
Pogonowski, Mariusz 308
Portalski, Mariusz 246
Półturzycki, Józef 12
Przedpełska, Jadwiga 211
Przybyszewska, Kinga 228
Przygocka, Janina 55
Ptasiewicz, Zbigniew  51
Puchowicz, Aleksander 144
Pytelewska, M aria  120
Pytlakowski, Piotr 220
Radkiewicz, Tomasz 336
(rł) 85 , 8 7 , 96, 116, 122, 195, 27 9 -8 0 , 3 5 2 -4
Rumiński, Robert 286
Rutkowski, Tadeusz 101
Rybak, Henryk 144
Rychlewski, Grzegorz 142
Sadowska, Anna 355
Seweryniak, Henryk 125
Sierocka, Iwona 182
Sierocki, Adam  212
Siuta, M ałgorzata 1 4 5 ,1 8 6 ,1 9 6
Skibowska, Jadwiga 149
Słowiński, Rafał 303
Smuk-Stratenwerth, Ewa 60
Sobieraj, Leonard 5
Sobieska-Szostakiewicz, Grażyna 355
Sobieski, Paweł 223
Sobocińska, Anna 187
Sokołowska, Joanna 6

Soszyński, Robert 148
Staniszewska, M agdalena 92-3,340-2
Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka 94,132,156
Stefańska, Andżelika 295, 300
Stępień, Grzegorz 8
Stołoska-Fuz, Katarzyna 97
Stradomski, Józef 213
Stratenwerth, Ewa. zob. Smuk-Stratenwerth, Ewa
Struzik, M ałgorzata 44
Subotowicz, Elżbieta 44
Sukniewicz, Daniel 37
Sulkowska, Ewa 236
Sumowski, M arcin 337
Suty, Ryszard 201, 205
Sypek, Robert 37
Szatkowska, Lena 88, 90, 100, 103, 123, 253, 281, 301, 356 
Szatkowski, Tomasz 54, 129, 161, 164 
Szkopek, G rzegorz 314 
Szostak, Jerzy 14
Szostakiewicz, Grażyna, zob. Sobieska-Szostakiewicz, Grażyna
Szymańska, M aria  229
Śmigielski, M arcin 108, 155, 157, 264
Śniecikowski, W łodzim ierz 214
Świerzyński, S ławom ir 315
Tarka, Sylwia 348
Tomaszewska, Lilianna 230
Truszczyński, M arek 338
Urbański, Mariusz 158
W alczak-Duraj, Danuta 29
W alczak, Ewa 106
W alewski, Józef 215
W anecki, Jarosław 224
W assermann, Zbigniew 221
Wawrzeńczak, M ichał 146
WB 252, 330
Weiss, Shevah 117
Wereszczaka, Rafał 13
Wichowska, Małgorzata 91
Wiechecka, Elżbieta, zob. Podwójci-Wiechecka, Elżbieta
W ieczorkowski, Mariusz A. 104
W ilkowski, Piotr 101
W iśniewski, Janusz 64
W iśniewski, S ławom ir 30, 216
W ojciechowska, Anna 258
W ojno, Lesław 24
W ołosz, A rtur K.F 11 7, 118
W oźniak, Hubert 107, 109, 159, 293-4
W oźniak, Maciej 358
W ójek Dobra Rada 265
W róbel, M ade j 241
W yrostek, Szymon 31 a
Zakrzewski, Janusz 17
Zalewska-M ikulska, M aria  3, 357
Zalewska-Opasińska, Bogum iła 126
Zbyszewska, A licja 20
Zdrojewski, M arek Z. 127
Zieliński, Łukasz 125
Ziętek, Janina 34
Zmysłowska, Ewelina 296
Znyk, M ałgorzata 57, 225, 232
Żabowski, Piotr 112-4
Zbikowska, Dorota, zob. Obzejta-Zbikowska, Dorota 
Żukowska, Agnieszka 111

O p ra co w a n ie :
M ałgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, W iesława Mazurska,
Iwona Typiak-Kowalska
Książnica Płocka im. W ł. Broniewskiego
09-400 Płock, ul. Kościuszki 6
Tel. (024) 268 00 21 lub (024) 268 00 25
e-m ail: d ib@ bib l.p lock.p l ■

NOTATKI PŁOCKIE • 2010 * 4 /2 2 5 71

mailto:dib@bibl.plock.pl

